

**МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
ХАРКІВСЬКИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ ТЕХНОЛОГІЙ ТА ДИЗАЙНУ**

**ЗВІТ
директора
Харківського фахового коледжу технологій та дизайну
Ємельянової О.А.
за 2024 рік
щодо виконання умов контракту
з Департаментом науки і освіти
Харківської обласної державної адміністрації
від 03.02.2022 року**

Розглянуто та затверджено на
загальних зборах трудового
колективу за участю наглядової
ради та студентського
самоврядування ХФКТД
10 січня 2025 року
Протокол № 1

**Харків
2025 рік**

ЗМІСТ

Загальна характеристика	3
Формування контингенту студентів	7
Зміст підготовки фахівців	10
Організаційне та науково-методичне забезпечення освітнього процесу	16
Кадрове забезпечення освітнього процесу	24
Матеріально-технічне забезпечення освітнього процесу	27
Виховна робота та розвиток студентського самоврядування	30
Фінансово-господарська діяльність	44
Розвиток соціальної сфери	47
Якість підготовки фахівців у Харківського фахового коледжу технологій та дизайну	49
Механізм працевлаштування та забезпечення місцями роботи випускників	55
Загальні показники розвитку Харківського фахового коледжу технологій та дизайну	58
Додаток 1. Досягнення студентів та педагогічних працівників Харківського фахового коледжу технологій та дизайну у 2024 році	59

Загальна характеристика Харківського фахового коледжу технологій та дизайну

Харківський фаховий коледж технологій та дизайну підпорядковується Міністерству освіти і науки України, Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації та має державну форму власності.

Коледж створений згідно з наказом Міністерства освіти і науки України від 20.06.1997р. №218. Є правонаступником Харківського державного текстильного технікуму та Харківського державного механіко-технологічного технікуму, які ліквідовані при реформуванні мережі вищих навчальних закладів на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 29 травня 1997 року №526 «Про вдосконалення мережі вищих та професійно-технічних закладів». Наказом Міністерства освіти і науки України від 04.04.2008р. №296 Харківський текстильний технікум було перейменовано у Державний вищий навчальний заклад «Харківський коледж текстилю та дизайну». Державний вищий навчальний заклад «Харківський коледж текстилю та дизайну» зареєстрований в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, свідоцтво А01 №085971, код ЄДРПОУ коледжу – 04606538.

Відповідно до Закону України «Про фахову передвищу освіту» наказом МОН від 05.05.2020 № 593 коледж перейменований на Харківський фаховий коледж технологій та дизайну. Наказом МОН від 12.05.2023р. № 557 затверджений Статут Харківського фахового коледжу технологій та дизайну. Харківський фаховий коледж технологій та дизайну зареєстрований в Єдиному державному реєстрі юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань, витяг з реєстру від 18.07.2023, код ЄДРПОУ коледжу – 04606538.

Коледж надає освітні послуги у сфері фахової передвищої освіти громадянам України, іноземцям та особам без громадянства за акредитованими спеціальностями згідно з ліцензією, наказів Міністерства освіти і науки України від 25.09.2019 № 960-л, від 24.05.2023 № 182-л, від 12.06.2023 № 223-л.

Коледж надає освітні послуги у сфері повної загальної середньої освіти згідно з ліцензією на право провадження освітньої діяльності у сфері повної загальної середньої освіти, розпорядження Харківської обласної військової адміністрації від 31.07.2023р. № 406 В.

Станом на 01.01.2025 року на денному відділенні навчається 658 студентів (за бюджетом - 338 осіб, за контрактом - 320 осіб). Освітню підготовку здійснює 59 педагогічних працівників. Всього працюючих – 120 осіб.

У 2024 році зараховано на навчання до коледжу 314 студентів, з них 85- на місця регіонального замовлення на основі базової загальної середньої освіти, 229 - на місця, що фінансуються за рахунок коштів фізичних або юридичних осіб (з них на базі повної загальної середньої

освіти - 197 студентів, на основі базової середньої освіти 32 студента). Серед зарахованих 32 особи пільгового контингенту.

Для організації діяльності методичної, виховної роботи, практичного навчання працює 8 циклових комісій: 1. соціальних дисциплін та фізичного виховання і Захисту України; 2. гуманітарних дисциплін; 3. фізико-математичних дисциплін; 4. моделювання та конструювання промислових виробів; швейного виробництва; 5. спеціальних та загальнотехнічних дисциплін; 6. економічних дисциплін; 7. екологічних дисциплін; 8. мистецьких дисциплін.

У коледжі діє створений за наказом директора підрозділ з питань запобігання та виявлення корупції.

Ефективно працює психолого-медико-педагогічна служба.

У коледжі працюють підготовчі курси для вступу до закладів вищої та передвищої освіти громадян України, курси для вступу до закладів вищої освіти для іноземних громадян, підготовчі курси з поглиблення знань з дисциплін.

Відокремлених структурних підрозділів у коледжі немає.

Харківський фаховий коледж технологій та дизайну діє згідно із Законом України «Про фахову передвищу освіту», Законом України «Про освіту», Статутом коледжу, затвердженим наказом МОН України від 12.05.2023 №557, нормативними та законодавчими актами про освіту, розпорядчими документами Міністерства освіти і науки України, Харківської обласної державної адміністрації та відповідно до річних планів заходів коледжу.

Кадровий склад випускаючих циклових комісій мистецьких дисциплін, спеціальних та загальнотехнічних дисциплін, моделювання та конструювання промислових виробів, швейного виробництва, економічних дисциплін та екологічних дисциплін забезпечує якісну підготовку фахівців відповідно до ліцензійних вимог.

Підготовка студентів щодо отримання повної загальної середньої освіти проводиться відповідно до програм предметів рівня стандарту, затверджених Міністерством освіти і науки України (наказ МОН № 1407 від 23.10.2017р.). Діє наказ ХФКТД від 31.08.2024р. №120а «Про перелік діючих освітніх програм та навчальних планів». Навчальні плани створені адміністрацією та викладачами коледжу відповідно до діючих нормативних документів з кожної освітньо-професійної програми.

Викладачі ХФКТД є розробниками стандартів фахової передвищої освіти спеціальності 182 «Технології легкої промисловості».

Коледж у 2024-2025 навчальному році готує фахових молодших бакалаврів за 4^{ма} спеціальностями та 7^{ма} освітньо – професійними програмами на основі базової та повної загальної середньої освіти за кошти регіонального бюджету, освітньої субвенції та за кошти фізичних або юридичних осіб.

Підготовка фахових молодших бакалаврів ведеться на підставі ліцензії та відповідно до освітньо-професійних програм, створених фахівцями

коледжу, які відповідають стандартам освіти, затвердженими наказами МОН України з 7 спеціальностей, 10 спеціалізацій та освітніх програм:

- Спеціальність 022 «Дизайн», спеціалізації:
 - 1) 022.01 Графічний дизайн
 - 2) 022.05 «Перукарське мистецтво та декоративна косметика»
- Спеціальність 182 «Технології легкої промисловості» освітньо-професійні програми:
 - 1) «Моделювання та конструювання промислових виробів»
 - 2) «Швейне виробництво»
 - 3) «Виробництво та дизайн тканин, трикотажу і пряжі»
- 101 «Екологія», освітньо-професійна програма «Прикладна екологія»
- 076 «Підприємство та торгівля», освітньо-професійна програма «Економіка підприємства»
- 071 «Облік і оподаткування»
- 133 «Галузеве машинобудування»
- 161 «Хімічні технології та інженерія».

У 2024 році діють програми дисциплін фахового молодшого бакалавра, створені викладачами коледжу відповідно до вимог освітньо-професійних програм, навчальних планів спеціальностей, які удосконалені з урахуванням вимог сьогодення.

Проведено випуск студентів у 2024 році фахових молодших бакалаврів всього – 126 осіб, у січні 2024р. – 11 осіб, у червні – 113 осіб фахових молодших бакалаврів, молодших спеціалістів – 2 особи.

Таблиця 1. Перелік галузей знань та спеціальностей, спеціалізацій, освітньо-професійних програм, за якими у поточному навчальному році здійснюється підготовка фахових молодших бакалаврів

Галузі знань і спеціальності відповідно до Переліку -2015				
Шифр та найменування галузі знань	Код та найменування спеціальності	Освітньо-професійні програми	Сертифікат ФМБ	Термін дії сертифіката
02 Культура і мистецтво	022 Дизайн	спеціалізація 022.01 Графічний дизайн	ДО 002348	01.07.2025
		спеціалізація 022.05 Перукарське мистецтво та декоративна косметика	ДО 002346	01.07.2025
07 Управління та адміністрування	076 Підприємництво та торгівля	Економіка підприємства	ДО 002350	01.07.2028

10 Природничі науки	101 Екологія	Прикладна екологія	ДО 002347	01.07.2026
18 Виробництво та технології	182 Технології легкої промисловості	Виробництво та дизайн тканин, трикотажу і пряді	ДО 002351	01.07.2028
		Швейне виробництво	ДО 002345	01.07.2028
		Моделювання та конструювання промислових виробів	ДО 002349	01.07.2026

У 2024 році провели атестацію педагогічних працівників відповідно вимогам діючого положення та законодавства. Підтверджено відповідність раніше присвоєному педагогічному званню «викладач-методист» - 3 особам, присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії» – 4 особам, підтверджено відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії» – 6 особам, присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої категорії» – 1 особі, підтверджено відповідність кваліфікаційній категорії «спеціаліст другої категорії» - 2 особам, присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії» - 2 особам.

Підготовлено список педагогічних працівників, що підлягають атестації у 2025 році: 21 особа - чергова атестація, 1 викладач – позачергова атестація.

У коледжі функціонують два відділення.

Загальна характеристика коледжу представлена у таблиці 2.

Таблиця 2. Загальна характеристика Харківського фахового коледжу технологій та дизайну

№ п/п	Показники діяльності	Кількісні параметри	
		Денна форма навчання	Заочна форма навчання
1	2	3	4
1.	Сукупний ліцензований обсяг прийому студентів	440	145
	- фаховий молодший бакалавр	440	145
	- бакалавр	-	-
	- спеціаліст	-	-
	- магістр	-	-
2.	Кількість студентів разом:	658	-
	у т. ч. за формами навчання:		
	- денна	658	-
	- вечірня	-	-
	- заочна	-	-
3.	Кількість навчальних груп	27	-

	Кількість спеціальностей, та за якими здійснюється підготовка фахівців згідно з ліцензією:	7 спеціалізацій та освітньо-професійних програм	-
4.	Кількість спеціальностей, за якими здійснюється підготовка фахівців у 2024 році разом: - кількість спеціалізацій та освітньо-професійних програм разом: -	4 7	
	у т. ч. за освітньо-професійним ступенем:		
	- фахового молодшого бакалавра - за Переліком – 2015	4	-
	кількість спеціалізацій та освітньо-професійних програм	7	
	- бакалавра	-	-
	- спеціаліста	-	-
	- магістра	-	-
5.	Кількість циклових (предметних) комісій, разом:	8	
	З них випускаючих:	5	
6.	Кількість відділень	2	
7.	Загальні площі будівель/ Загальні навчальні площі будівель (кв. м)	13765,48/3986,3	
	З них:		
	Власні:	13765,5	
	Орендовані:	-	
8.	Площі, які здаються навчальним закладом в оренду (кв.м)	-	
9.	Інше	-	

Формування контингенту студентів

Прийом студентів до Харківського фахового коледжу технологій та дизайну здійснюється згідно з чинним законодавством, Правилами прийому до Харківського фахового коледжу технологій та дизайну, на підставі ліцензії щодо права провадження освітньої діяльності у сфері фахової передвищої освіти та ліцензії на право провадження освітньої діяльності у сфері загальної середньої освіти.

Прийом студентів до коледжу здійснювався у 2024 році на бюджетні місця на конкурсній основі:

- для вступників на основі базової загальної середньої освіти - за результатами усної співбесіди та мотиваційного листа; для спеціальності 022 «Дизайн», спеціалізація «Графічний дизайн» - за результатами творчого конкурсу «Рисунок» та мотиваційного листа;

- для вступників на основі повної загальної середньої освіти на місця, що фінансуються за рахунок фізичних або юридичних осіб - за результатами розгляду мотиваційного листа.

У коледжі діє цілісна система з формування кількісного та якісного складу контингенту студентів.

Створено Центр профорієнтації, який організовує профорієнтаційну роботу. Центр підпорядковується директору коледжу і систематично звітує про свою роботу. У профорієнтаційній роботі бере участь увесь колектив коледжу під керівництвом адміністрації, яка здійснює планове та оперативне керування усіма профорієнтаційними та організаційними заходами з цих питань.

Система профорієнтаційної роботи містить у собі чимало дієвих різноманітних напрямів та заходів, які плануються і координуються Центром профорієнтації. До таких заходів належать: «Дні відкритих дверей», які проводяться щомісячно, профорієнтаційна робота викладачів циклових комісій серед учнів загальноосвітніх шкіл міста Харкова та області, виступи викладачів коледжу у виробничих колективах підприємств та організацій галузі, підприємств - баз практик, проведення допрофесійної курсової підготовки, курсової підготовки з поглиблення знань з математики, української мови, рисунку, курсової підготовки до вступу у заклади фахової передвищої освіти, вищої освіти, розміщення відомостей про ХФКТД у довідниках для абітурієнтів, підготовка та розповсюдження профорієнтаційних буклетів, календарів, листівок, комп'ютерних презентацій спеціальностей, освітньо-професійних програм, розміщення інформації на сайті коледжу тощо, контроль роботи викладачів з проведення профорієнтації у вигляді звітів.

У зв'язку з воєнним станом у країні внаслідок збройної агресії російської федерації, активними воєнними діями у Харківському регіоні робота велась переважно в дистанційній формі із застосуванням сучасних інформаційних технологій.

Ефективним способом є залучення студентів коледжу до профорієнтаційної роботи. Вони підтримують зв'язки зі своїми школами, випускниками шкіл і мають можливість передати інформацію про переваги навчання у коледжі своїм одноліткам. Результативним є інформування майбутніх студентів та їх батьків через сайт коледжу у мережі Internet, що дозволяє школярам та абітурієнтам з різних регіонів отримувати повну інформацію про заклад фахової передвищої освіти, спеціальності коледжу, майбутні професії, умови прийому до коледжу, студентське життя, гуртожиток тощо.

Випускаючи циклові комісії підготували комп'ютерні презентації спеціальностей, відеоматеріали для демонстрації під час проведення профорієнтаційної роботи за допомогою комп'ютерної техніки та мультимедійного обладнання, демонстрації на сайті коледжу; підготовлено роздавальний агітаційний матеріал з кожної спеціальності у друкованому вигляді.

Активну профорієнтаційну роботу провів колектив коледжу в он-лайн режимі для учнів Харкова, Харківської області та інших регіонів України. Підготовлено змістовні профорієнтаційні відеоматеріали, буклети, інформація про досягнення студентів коледжу у фаховій підготовці, відеоматеріали виступів театру мод «Текстимул» і театру зачісок «Афродіта», студентські творчі роботи, які розповсюджувались засобами інформаційних технологій, у першу чергу на сайті коледжу, через Facebook, Instagram тощо.

У коледжі діють курси підготовки до вступу у заклади освіти, курси поглиблення знань з дисциплін «Українська мова», «Математика», «Рисунок». Проводяться профорієнтаційна робота з іноземцями, які бажають навчатись в коледжі.

Всього у 2024 році до коледжу зараховано 314 студентів, з них 85 на місця регіонального замовлення (85 на основі базової загальної середньої освіти) та 229 на місця, що фінансуються кошти фізичних або юридичних осіб. Серед зарахованих 32 особи - пільговий контингент: 5 – дітей - сирот, 2 - особи з інвалідністю, 17 осіб, які є внутрішньо переміщеними особами відповідно до Закону України «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», 6 - дітей учасників бойових дій, 2-дітей, загиблих Захисників та Захисниць України

Збереженню контингенту в коледжі приділяється особлива увага. Протягом усього періоду навчання здійснюються опрацьовані заходи з боку адміністрації коледжу, вихователя, керівників навчальних груп, кураторів та соціального педагога. Студентам прищеплюється любов до обраної спеціальності. Студенти беруть активну участь у студентському самоврядуванні, вивчають історію та традиції коледжу, приймають участь в загальноколедзьких заходах. Студентів стимулюють до участі у всеукраїнських, міжнародних, обласних конкурсах фахової майстерності, де вони посідають призові місця.

Для невстигаючих студентів проводяться додаткові заняття та консультації, індивідуальні, групові в дистанційній формі, здійснюється зворотній зв'язок з батьками студентів. З метою адаптації студентів у коледжі з кожної дисципліни проводять щотижневі виховні години, додаткові заняття та індивідуальні заняття на безоплатній основі.

Робота зі студентами велась в on-line режимі з метою збереження життя та здоров'я студентів.

Системна робота з адаптації та збереженню контингенту коледжу приводить до покращення якості знань та опануванню студентами компетентностей у навчанні. Студенти вважають навчання у коледжі престижним, цікавим та насиченим, підтвердженням чому є якість знань та участь молоді в різноманітних заходах, олімпіадах, конкурсах, конференціях, фестивалях за які отримали нагороди: дипломи, подяки, грамоти, кубки.

Зміст підготовки фахівців

Нормативний зміст підготовки здобувачів фахової передвищої освіти для відповідних освітніх програм формується з урахуванням законодавства, потреб виробництва та суспільства на підставі ліцензії (наказів МОНУ від 25.09.2019 №960-л, від 14.08.2020 №208-л, від 24.05.2023 №182-л, від 12.06.2023 №223-л) Харківський фаховий коледж технологій та дизайну (далі – ХФКТД) здійснює підготовку осіб з числа громадян України та іноземних громадян за освітньо-професійним ступенем «фаховий молодший бакалавр» за сьома спеціальностями відповідно до Переліку галузей знань і спеціальностей 2015 року, затвердженого постановою КМУ від 29.04.2015р. №266 та Змін відповідно до постанови КМУ від 16.12.2022 року № 1392 «Про внесення змін до Переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка здобувачів вищої освіти», Акту узгодження переліку спеціальностей, затвердженого Міністерством освіти і науки України 11.12.2015р. ХФКТД надає освітні послуги здобувачам освіти у сфері загальної середньої освіти на підставі ліцензії на право провадження освітньої діяльності у сфері повної загальної середньої освіти (Розпорядження ХОВА від 31.07.2023 року №406В).

Відповідно до отриманої ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері фахової передвищої освіти з 2020 року коледж набирає здобувачів освіти на навчання за освітньо-професійним ступенем «фаховий молодший бакалавр» на основі базової загальної середньої освіти та повної загальної середньої освіти.

На основі стандартів фахової передвищої освіти (освітньо-професійний ступінь - фаховий молодший бакалавр) розроблено 7 освітньо-професійних програм підготовки фахових молодших бакалаврів зі спеціальностей, програм дисциплін до кожної освітньо-професійної програми коледжу, які введені в дію наказом ХФКТД №106-а від 31.08.2023 року. На основі освітньо-професійних програм створені навчальні плани на 2023-2024н.р., 2024-2025н.р. спеціальностей та робочі навчальні плани, програми навчальних дисциплін, програми практичної підготовки, методичні матеріали до внутрішнього контролю якості підготовки фахівців, до атестації здобувачів освіти, формуються індивідуальні плани роботи викладачів та студентів тощо.

На виконання Закону України «Про фахову передвищу освіту» від 06.06.2019р. № 2745-VIII, який набрав чинності 9 серпня 2019 року, продовжено спрямування зусиль педагогічного колективу на підвищення якості підготовки і конкурентоспроможності випускників, вирішення завдань, що стоять перед національною системою освіти у нових економічних і соціокультурних умовах, інтеграцію її в європейський і світовий освітній простір, виконання плану заходів коледжу щодо національно-патріотичного виховання студентської молоді.

Зміст освіти – це науково обґрунтована система дидактичного та методично оформленого навчального матеріалу для підготовки фахівців з кожної спеціальності, спеціалізації та освітньо-професійної програми. Зміст освіти визначається освітньо-професійною програмою, навчальними планами підготовки фахівців, навчальними програмами дисциплін і відображається у відповідних підручниках, навчально-методичних посібниках, збірниках, методичних роботах, дидактичних засобах навчання, засобах діагностики якості фахової передвищої освіти та з урахуванням потреб у підготовці фахового молодшого бакалавра.

Зміст освіти з кожної спеціальності забезпечений у повному обсязі. Є у наявності освітньо-професійні програми, навчальні плани підготовки фахівців з кожної спеціальності, навчальні програми дисциплін, навчально-методичне забезпечення кожної дисципліни.

Розроблено навчальні плани підготовки фахових молодших бакалаврів зі спеціальностей, які було розглянуто та затверджено на засіданні педагогічної ради, програми навчальних дисциплін розглянуті і ухвалені на засіданнях циклових комісій та затверджені директором коледжу. Навчальні плани підготовки фахівців зі спеціальностей, спеціалізацій та ОПП оновлено з урахуванням пропозицій голів ДЕК, керівників підприємств, ЗВО споріднених спеціальностей щодо кваліфікаційних вимог до фахового молодшого бакалавра.

Зміст підготовки фахівців спрямований на забезпечення формування кінцевих професійних функцій та компетентностей майбутнього спеціаліста і визначений обсягом дисциплін, включених до навчальних планів спеціальності, спеціалізації, освітньо-професійної програми.

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України № 570 від 05.06.2018р. «Про затвердження типової освітньої програми профільної середньої освіти, закладів освіти, що здійснюють підготовку фахових молодших бакалаврів на основі базової загальної середньої освіти» діють розроблені та впроваджені освітні програми предметів профільної середньої освіти для підготовки фахових молодших бакалаврів рівня стандарту на основі базової загальної середньої освіти та створені відповідні навчальні плани на основі Типової освітньої програми для студентів, які розпочали навчання на основі базової загальної середньої освіти, яка забезпечує виконання Державного стандарту.

Підготовлено і своєчасно передано до Департаменту науки і освіти України Харківської обласної державної адміністрації пропозиції щодо обсягів випуску та прийому фахового молодшого бакалавра за регіональним замовленням у 2025 році.

Із самого початку збройної агресії росії проти України адміністрація коледжу оперативно реагує на події, які впливають на діяльність коледжу. За цей період робота була спрямована на виконання наказів й роз'яснювальних листів Міністерства освіти і науки України:

Збройна агресія росії проти України на самому її початку істотно вплинула на діяльність коледжу. Підготовлена інформація щодо

особливостей організації нового 2024-2025н.р. і рекомендації стосовно першочергових кроків з підготовки до нього. Серед цих кроків:

- 1) організація навчання та забезпечення безпеки учасників освітнього процесу;
- 2) визначена форма організації освітнього процесу - дистанційна;
- 3) забезпечена безпека всіх учасників освітнього процесу впродовж навчального року.

Велика результативна робота була проведена педагогічними працівниками коледжу для організації ефективної дистанційної освіти. Для забезпечення якості надання освітніх послуг викладачами було розроблені методичні матеріали з дисциплін з урахуванням ведення освітнього процесу у дистанційній формі. Адміністрація контролює якість проведення навчальних занять, забезпечення навчальних дисциплін навчально-методичними матеріалами з дисциплін в дистанційному режимі, а також моніторинг знань студентів. Викладачі та студенти коледжу вільно володіють і застосовують в освітньому процесі Zoom, Googleclassroom, Skype, Vaber, електронну пошту тощо.

Усім студентам забезпечено доступ до навчальних занять з дисциплін з використанням різних засобів обміну інформацією.

Організовано проведення педагогічними працівниками окремих дистанційних консультацій для студентів за потребою.

З метою підготовки до НМТ у 2025 році проведено інформаційно-роз'яснювальну роботу зі студентами, педагогами, батьками, розміщено інформацію на офіційному сайті коледжу щодо особливостей НМТ-2025, організовано проведення курсів поглиблення знань з української мови та літератури, математики, історії України.

Для організованого та своєчасного закінчення 1-го семестру в 2024 році у ХФКТД наказами директора по коледжу визначені відповідальні посадові особи щодо виконання особливостей організації освітнього процесу та завершення 2024 року.

Заняття зі студентами з усіх спеціальностей та спеціалізацій коледжу педагогічні працівники проводили за розкладом.

Підготовлено екзаменаційну документацію до іспитів та складено розклад проведення екзаменаційної сесії.

Випуск здобувачів освіти в 2024 році кваліфікаційного рівня «молодший спеціаліст» та «фаховий молодший бакалавр» проведено своєчасно у червні 2024 року з врученням дипломів, додатків до дипломів європейського зразка.

Масові заходи проводились дистанційно для збереження здоров'я студентів та викладачів. Виховну, профорієнтаційну роботу проводили в on-line режимі з використанням Zoom, Facebook, Instagram та виставляли інформацію, відеоролики на сайті коледжу і соціальних мережах.

Проведено педагогічні ради, в тому числі і в on-line режимі.

Державна атестація випускників проводиться у формі комплексного державного екзамену за фахом або захисту дипломного проєкту.

Екзаменаційні білети до комплексного державного екзамену укладаються з використанням тестових технологій та завдань з вирішення конкретних виробничих ситуацій.

У 2024 році випускні групи своєчасно здавали кваліфікаційні іспити з використанням платформи Zoom та захистили дипломи у синхронному режимі із забезпеченням автентифікації здобувачів.

Зміст та рівень підготовки випускників повністю відповідає вимогам до фахових молодших бакалаврів і задовольняє потреби підприємств галузі, про що свідчать відгуки керівників провідних підприємств галузі та експертів, які проводили акредитаційну експертизу підготовки фахівців зі спеціальностей.

З метою вирішення питань безперервності, наступності та ступневості підготовки фахівців ХФКТД співпрацює згідно з договорами з Українською інженерно-педагогічною академією, Харківською державною академією дизайну і мистецтв, Харківським національним економічним університетом, Харківським національним університетом міського господарства ім. Бекетова, Харківським національним технічним університетом «ХПІ», Національним аерокосмічним університетом «ХАІ», Харківським національним університетом внутрішніх справ, Київським національним університетом технологій та дизайну та багатьма іншими закладами вищої освіти III-IV рівнів акредитації.

Основними напрямками співпраці є складання інтегрованих навчальних планів із безперервної підготовки, сумісна участь у створенні навчально-методичного забезпечення, здійснення безперервної підготовки спеціалістів, підвищення кваліфікації викладацького складу, участь у наукових конференціях, конкурсах, участь студентів у конкурсах фахової майстерності. Згідно з укладеними договорами здійснюється ступенева підготовка студентів зі спеціальностей.

Підготовку студентів за освітньо-професійними програмами забезпечує педагогічний колектив коледжу, що складається з досвідчених викладачів (61,1% викладачів вищої кваліфікаційної категорії), педагогічне звання «викладач-методист» мають 14,8%, які орієнтуючись на сучасні вимоги до підготовки фахових молодших бакалаврів. Педагоги працюють над підвищенням своєї кваліфікації, удосконаленням методичного забезпечення навчальних дисциплін, використовують в освітньому процесі інноваційні та інформаційні технології, мультимедійні засоби навчання, організовують пошуково-дослідницьку роботу студентів, проводять заняття на підприємствах міста, готують студентів до участі в олімпіадах, конкурсах фахової майстерності, виставках різного рівня.

Адміністрація коледжу приділяє значну увагу розповсюдженню передового педагогічного досвіду, упровадженню новітніх технологій та сучасних технічних засобів навчання в освітній процес, що підтверджено матеріально-технічним забезпеченням.

З метою поширення педагогічного досвіду систематично проводяться відкриті заняття, майстер – класи викладачів - методистів з використанням сучасних освітніх технологій та обладнання.

Педагогічний колектив працював за планами-графіками проведення методичних рад, педагогічних рад, нарад класних керівників навчальних груп, проведення груп аналізу освітнього процесу, семінарів молодих викладачів. До педагогічних рад та атестацій педагогів були підготовлені програми взаємоперевірок між викладачами різних циклових комісій, що входять до робочих груп.

У 2024 році були проведені такі педагогічні ради:
лютий 2024р.:

- Про підсумки діяльності коледжу в I семестрі 2023-2024 н.р. та завдання щодо забезпечення якості освітнього процесу.
- Про узагальнення досвіду роботи, ефективність педагогічної діяльності та підвищення професійної кваліфікації в міжатестаційний період.
- Розгляд, обговорення, затвердження атестаційних характеристик педагогічних працівників коледжу, які підлягають атестації у 2024 році.

березень 2024р.:

- Розгляд програм вступних екзаменів у 2024р.
- Інноваційні форми та методи організації освітнього процесу при дистанційному навчанні.

квітень 2024р.:

- Моніторинг організації проходження практик за спеціальностями коледжу. Розробка каталогів підприємств щодо забезпечення практичного навчання до кожної спеціальності.
- Про організацію та ступінь готовності до ДПА у формі ЗНО для студентів II курсу.
- Про підсумки атестації педагогічних працівників атестаційною комісією I-III рівнів.
- Ознайомлення із законодавчими та розпорядчими документами.

травень 2024р.:

- Допуск студентів до сесії.
- Підсумки результатів профорієнтаційної роботи, проведеної викладачами циклових комісій.
- Проведення розподілу випускників коледжу за місцями працевлаштування.
- Результати організації та участі студентів коледжу в міжнародних, всеукраїнських та обласних конкурсах.
- Питання ОП та БЖД студентів та співробітників.
- Ознайомлення із законодавством та розпорядчими документами керуючих організацій.

червень 2024р.:

- Про підсумки роботи з організації освітнього процесу у II семестрі 2023-2024 н.р. та завдання колективу щодо підвищення якості освіти майбутніх фахівців. Якість та успішність студентів за результатами заліково-екзаменаційної сесії.

- Про підсумки проходження практики студентами коледжу у 2023-2024 н.р.
- Переведення студентів на старші курси та відрахування.
- Звіти завідувачів відділень. Звіти голів ЦК.
- Питання охорони праці та БЖД під час канікул та відпусток.

серпень 2024р.:

- Організація освітнього процесу коледжу у 2024-2025 н.р. відповідно до розпорядчих документів керуючих організацій та спрямування діяльності педагогічного колективу на створення умов поєднання освіти з виробництвом з метою підготовки конкурентоспроможних фахівців для забезпечення потреб суспільства, ринку праці і держави, додержання законодавства України про функціонування української мови як державної.
- Підсумки профорієнтаційної роботи за результатами вступної кампанії 2024 року та планування на 2025 рік.
- Про затвердження планів роботи на 2024-2025 н.р., здійснення моніторингу та за результатами успішності у II семестрі 2023-2024 н.р.
- Призначення академічної стипендії групам нового набору.
- Затвердження Положень коледжу.
- Вимоги охорони праці та безпеки життєдіяльності під час освітнього процесу та поза межами.

жовтень – грудень 2024р.:

- Інформація директора коледжу Ємельянової О.А. про використання освітніх платформ в освітньому процесі.
- Толерантне та доброзичливе ставлення до студентів. Студентоцентроване навчання.
- Додержання вимог ЗУ «Про запобігання корупції».
- Оплата за навчання за II семестр 2024-2025н.р.
- Навчання педагогічних працівників коледжу у період зимових канікул (навчальна хмара I-Cloud).
- Ознайомлення з постановою КМУ №585 від 01.06.2020 року (зі змінами).
- Організація профорієнтаційної роботи.
- Ознайомлення з матеріалами педагогічного досвіду викладача вищої кваліфікаційної категорії Зерній О.В.
- Об'яви.

Викладачі коледжу проходять підвищення кваліфікації на курсах у КВНЗ «Харківська академія неперервної освіти», у формі стажування в закладах вищої освіти III-IV р.а. та на підприємствах галузі, на освітніх платформах в on-line форматі: вивчають інноваційні технології навчання, сучасне обладнання та технології виробництва галузі тощо. Після проходження підвищення кваліфікації викладачі ознайомлюють з новим досвідом педагогів на засіданнях циклових комісій і при проведенні педагогічних рад коледжу. У результаті названих заходів вносяться зміни до змісту дисциплін, навчальних програм, методичного забезпечення.

У 2024 році педагогічні працівники коледжу пройшли підвищення кваліфікації у різних формах: в Національному технічному університеті «ХПІ», в Інституті підвищення кваліфікації підпрацівників і менеджменту освіти Харківського національного університету ім. Г.С. Сковороди, в Українській інженерно-педагогічній академії, ГО «Платформа освіта», на сайті Науково-методичного центру вищої та фахової передвищої освіти, ТОВ «Освітній проєкт «На урок», в Київському національному університеті технологій та дизайну, в агенції творчого професійного розвитку «Yula», ТОВ «Академія цифрового розвитку», ТОВ «Всеосвіта», на платформі «Prometheus».

Джерелами інформаційного забезпечення дисциплін є електронна бібліотека коледжу з повним методичним та інформаційним забезпеченням дисциплін, друковані навчально-методичні збірники для вивчення дисциплін, комп'ютерні презентації, навчальні фільми, бібліотека коледжу, Internet. Викладачі та здобувачі освіти використовують Internet як джерело інформації для знайомства із сучасними виробничими технологіями та комп'ютерним обладнанням, для гнучкого реагування на зміни в галузі та суспільстві та при проведенні лабораторних і практичних занять.

Робота педагогічного колективу коледжу спрямована на забезпечення якості освіти, підвищення ефективності освітнього процесу, впровадження новітніх технологій та засобів навчання, створення навчально-методичних посібників, навчальних відеофільмів, комп'ютерних презентацій для інформаційного забезпечення дисциплін, забезпечення самостійної роботи здобувачів освіти, інформаційного забезпечення дисциплін (у т.ч. в електронному вигляді).

У 2024 атестацію педагогічних працівників коледжу було проведено у режимі онлайн відповідно до чинного законодавства.

Організаційне та науково – методичне забезпечення освітнього процесу

Організація освітнього процесу у ХФКТД відповідає вимогам Закону України «Про фахову передвищу освіту», який набрав чинність 9 серпня 2019 року та Положенню про організацію освітнього процесу, затверджене педагогічною радою коледжу відповідно до законодавства.

Мовою викладання та спілкування є державна мова.

У коледжі діє сформована система інтелектуальної, творчої діяльності, яка проводиться через методичні та педагогічні заходи щодо передачі, засвоєння, примноження і використання знань, умінь та компетентностей, а також формування гармонійно розвиненої особистості.

Протягом 2024 року пріоритетними залишилися:

- підготовка висококваліфікованих фахівців освітньо-професійного ступеню «фаховий молодший бакалавр» відповідно до освітніх програм,

згідно з регіональним замовленням і договірними зобов'язаннями для задоволення потреб галузей народного господарства;

- забезпечення потреб суспільства на ринку праці у конкурентоспроможних, компетентних та відповідальних фахівцях;
- безпека для учасників освітнього процесу
- застосування та впровадження інноваційних освітніх технологій;
- організація на високому рівні дистанційної освіти;
- надання повної загальної середньої освіти за освітньою програмою профільної середньої освіти, розробленою для 7 спеціальностей коледжу;
- спрямування освітнього процесу на всебічний розвиток особистості, виховання свідомого громадянина, патріота;
- формування якісного контингенту студентів;
- підвищення відповідальності посадових осіб, які причетні до забезпечення якості освітньої діяльності;
- укріплення партнерських зв'язків з підприємствами та організаціями для забезпечення належної професійно-практичної підготовки студентів та майбутнього працевлаштування випускників;
- проведення систематичних моніторингів якості освіти (група – курс – відділення - коледж);
- продовження проведення інформатизації та комп'ютеризації освітнього процесу;
- застосування новітніх інформаційних та педагогічних технологій;
- гуманізація та гуманітаризація освітнього процесу;
- проведення заходів у напрямку екологізації освіти;
- здійснення результативного національно-патріотичного виховання студентської молоді;
- формування у здобувачів освіти первинних загальновійськових знань і спеціальних компетентностей стосовно оборонної свідомості, ознайомлення з місцем і роллю громадянина у зв'язку з усвідомленням свого обов'язку щодо збройного захисту України;
- підготовка сукупності заходів до національного спротиву з метою формування патріотичної свідомості та стійкої мотивації, набуття знань та практичних вмінь, необхідних для захисту України;
- ознайомлення здобувачів з основами законодавства щодо захисту України, цивільного захисту населення та особистої безпеки людини.

Основними компонентами внутрішнього забезпечення якості освіти коледжу є: кадрове забезпечення освітньої діяльності, навчально-методичне та інформаційне забезпечення освітнього процесу, матеріально-технічне забезпечення, якість проведення навчальних занять, внутрішній моніторинг результатів освітнього процесу.

Реалізація системи внутрішнього забезпечення якості освіти можливо при системній роботі по удосконаленню методичного забезпечення освітньої діяльності, здійсненні контролю за виконанням навчальних планів та освітніх програм, контролю якості підготовки майбутніх фахівців, моніторингу та оптимізації соціально-психологічного середовища коледжу, створення

необхідних умов для підвищення фахового рівня педагогічних працівників, використання інформаційних технологій.

Основна мета розвитку освіти в коледжі спрямована на підвищення якості освітнього процесу, вдосконалення чинних програм підготовки фахових молодших бакалаврів за спеціальностями відповідно діючих стандартів освіти.

У коледжі працює система планування освітньої діяльності, яка передбачає єдність усіх компонентів цього процесу. Увесь освітній процес чітко спланований. На початку кожного навчального року плануються основні напрями роботи усіх ланок освітнього процесу коледжу, головні заходи щодо вдосконалення освітнього процесу, складаються плани роботи коледжу, методичної роботи, роботи педагогічної та методичної рад, групи аналізу освітнього процесу, плани виховної роботи у коледжі, у гуртожитку, план проведення відкритих занять викладачами коледжу, майстер-клас викладачів-методистів коледжу, план семінару молодих викладачів, підвищення кваліфікації викладачів, плани роботи завідувачів відділень, завідувачів лабораторій, завідувачів кабінетів, майстерень, бібліотеки, голів циклових комісій, план-графік атестації педагогічних працівників коледжу, план роботи уповноваженого підрозділу ХФКТД з питань запобігання і виявлення корупції, комісії по соціальному захисту студентів, плани проведення профорієнтаційної роботи.

В коледжі функціонує медико – психолого - педагогічна служба, курси підготовки до вступу до закладів освіти, підготовче відділення для іноземних громадян, курси поглиблення знань з дисциплін.

Запроваджена система планування дає змогу організовувати освітній процес на сучасному рівні, здійснювати його модернізацію у відповідності з вимогами, проводити інтенсивну реорганізацію освітнього процесу, втілювати сучасні підходи до реформування освітянської діяльності, зміцнювати зв'язки з роботодавцями, між сферою освіти і ринком праці.

У 2024 році викладачами коледжу здійснювалася підготовка студентів до проходження НМТ, проводились і додаткові заняття та консультації в дистанційному режимі. Викладачами коледжу була розроблені програми для курсів поглиблення знань з додаткові заняття.

Особливістю 2023/2024 навчального року є те, що у зв'язку з воєнним станом, активними бойовими діями у Харківському регіоні внаслідок збройної агресії росії, навчальні заняття проводились у дистанційному режимі. Тому, з метою забезпечення якості освітніх послуг, викладачі коледжу провели велику роботу по підготовці навчально-методичних матеріалів для проведення навчальних занять з дисциплін в дистанційній формі.

Для забезпечення високого рівня дистанційної освіти викладачі коледжу працювали над створенням навчально-методичного та інформаційного забезпечення дисциплін, навчально-методичних посібників, збірників для вивчення дисциплін, вдосконаленням методичних рекомендації до курсового, дипломного проєктування, до самостійної підготовки студентів

з дисциплін, створенням комп'ютерних презентацій. Навчання проводились із застосуванням платформ ZOOM, Google Classroom, Telegram, Viber тощо.

Впровадження комп'ютерної техніки в освітній процес забезпечує наочність, демонстративність, швидкий об'єктивний контроль знань, що в результаті дозволяє підвищити якість знань студентів.

Створена викладачами коледжу електронна бібліотека оновилась представленим навчально-методичним забезпеченням дисциплін новими та удосконаленими навчально-методичними матеріалами, інформаційним забезпеченням дисциплін, завданнями для самоперевірки знань, що дає можливість студентам використовувати методичні матеріали в електронному вигляді і готуватися до занять самостійно знаходячись на дистанційному навчанні, підвищувати рівень знань. Попитом у студентів користуються електронні підручники, електронні лекції, навчально-контролюючі програми, програми для виконання практичних робіт, методичні вказівки до самостійної підготовки студентів, лекції - презентації для вивчення дисциплін. Викладачі постійно вдосконалюють інформаційну культуру та знаходяться в пошуках кращих засобів навчання.

Під час дистанційного захисту курсових проєктів та робіт, дипломних проєктів студенти представляють свою роботу з використанням комп'ютерних презентацій, відеороликів тощо.

Значна увага була приділена пошуково-дослідницькій роботі викладачів і студентів з питань впровадження досягнень науки і практики у вивчення спеціальних дисциплін, використання новітніх технологій у дизайні, з екологічних проблем, фінансових проблем, міждисциплінарні зв'язки, дослідження досвіду дизайнерів, модельєрів, майстрів перукарського мистецтва, вивчення нових технологій та обладнання текстильної та легкої промисловості тощо.

Викладачі коледжу взяли активну участь в обласній науково-практичній конференції закладів фахової передвищої освіти 2024 року на тему **«Науково-педагогічні основи та шляхи розвитку і удосконалення освітнього процесу в умовах дистанційного навчання студентів»**.

Двадцять три педагогічних працівника коледжу підготували і надрукували статті у збірнику матеріалів за результатами обласної науково - методичної конференції.

Посилена роль методичної ради коледжу, навчально-методичних центрів циклових комісій у підвищенні рівня методичних робіт, навчально-методичних посібників, методичних рекомендацій до курсового та дипломного проєктування, пакетів навчально-методичної документації до екзаменів, комплексних та модульних контрольних робіт, державної атестації. Навчально-методичні матеріали розглядаються на засіданнях циклових комісій, педагогічної ради коледжу, методичної ради коледжу, які визначають рівень якості їх змісту, надають рекомендації та дозвіл їх використання в освітньому процесі, розробляються критерії оцінювання до них.

Значну роль у підвищенні професійної майстерності викладачів відігравав навчально-методичний кабінет, робота якого спрямована на:

- систематичне оновлення змісту і методики навчально-виховного процесу, інформаційної культури та самоосвіти;
- використання активних форм та методів ведення навчальних занять очно та дистанційно;
- впровадження інноваційних технологій і прогресивних форм організації навчання в навчальний процес;
- розробку заходів щодо підвищення професійної майстерності викладачів і оволодінню педагогічним мінімумом викладачами - початківцями;
- вивчення, узагальнення і поширення передового педагогічного досвіду;
- впровадження інформаційних технологій навчання під час формування професійно-ділових якостей фахівця;
- створення та систематичного оновлення електронної бази даних щодо методичного забезпечення предметів і дисциплін, які викладаються;
- активізацію навчально-пошукової роботи студентів.

Велике значення для забезпечення освітнього процесу, підвищення його якості, наукового рівня коледжу приділяється удосконаленню системи внутрішньоколезького управління та контролю, яка постійно вдосконалюється.

Контроль навчально-методичної роботи здійснюється систематично відповідно до плану внутрішньоколезького контролю і визначає конкретні цілі, зміст і об'єкти перевірки, форму проведення. У коледжі здійснюються такі форми контролю, як: оглядовий, попередній, персональний, тематичний, фронтальний, поточний, класноузагальнюючий, модульний, підсумковий, інноваційно-випереджальний, комплексна контрольна робота, тощо.

Колезькими планами контролю передбачається систематична перевірка виконання рішень Уряду в галузі освіти, нормативних документів Міністерства освіти і науки України, рішень педагогічної і методичної рад, адміністративної ради, а також розпоряджень директора коледжу.

Внутрішній контроль базується на існуючій у коледжі системі управління закладом освіти і здійснюється посадовими особами в межах наданих їм прав і покладених на них посадових обов'язків.

Протягом навчального року проводиться внутрішньоколезький контроль за такими напрямками: якість ведення навчальної документації; безумовне виконання Закону України «Про забезпечення функціонування української мови як державної»; забезпечення методичними посібниками, навчально-методичною літературою; контроль за роботою викладачів з метою підвищення їх кваліфікаційного рівня та поширення передового педагогічного досвіду; рівень викладання дисциплін; якість підготовки екзаменаційних матеріалів, комплексних іспитів, методичних рекомендацій до проведення лабораторних, практичних робіт, курсового та дипломного проєктування; своєчасність та якість підготовки матеріалів до виконання

самостійної роботи студентів; система роботи викладачів; контроль за роботою циклових комісій; втілення нових педагогічних технологій як засобу розвитку творчої особистості викладача і студентів; рівень та якість науково-дослідницької та пошукової роботи студентів; робота студентського самоврядування коледжу і гуртожитку; виконання плану виховної роботи; проведення усіх видів інструктажів, дотримання безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки; контроль за проведенням підготовки коледжу до нового навчального року, проведення профорієнтаційної роботи до осінньо-зимового періоду тощо. Велика увага приділяється роботі приймальної комісії. Напрацьована система внутрішнього коледжого управління і контролю допомагає створити чітку, налагоджену роботу педагогічного колективу у вирішенні єдиної справи – формування у студентської молоді потреби і уміння працювати самостійно над оволодінням професійними компетенціями; готувати компетентного фахівця зі спеціальностей за потребами сучасного виробництва і економіки.

Реформування фахової передвищої освіти в Україні зумовило розвиток концепції студентоцентрованого навчання, спрямованого на формування компетентного конкурентоспроможного фахового молодшого бакалавра, здатного до дослідницько-інноваційного типу мислення з потребою та навичками безперервного професійного розвитку.

Студентоцентроване навчання і викладання у коледжі спрямоване на залучення студентів і абітурієнтів до освітнього процесу у стимулюванні мотивації, самоаналізу, особистісно-професійного саморозвитку.

Система організації освітнього процесу у коледжі, організація і тематика творчої роботи студентів, творчі досягнення студентів коледжу підтверджені отриманими у 2024 році нагородами у вигляді кубків, грамот, дипломів, подяк за участь в різних конкурсах, номінаціях, заходах різного рівня значущості.

У 2024 році в коледжі продовжував діяти структурний підрозділ по роботі з іноземними громадянами. Підрозділ підтримував міцні стосунки із земляцтвами, посольськими та консульськими установами різних країн, співпрацював з відповідними державними органами, службами, підприємствами, установами та організаціями України.

Значна частина колективу коледжу бере участь у волонтерській діяльності направленої на допомогу державі, що наближає нашу перемогу: пошиття білизни для наших захисників, що проходять лікування в госпіталях.

Перспективні завдання по організації освітнього процесу на 2025 рік

Розвиток освітнього процесу коледжу продовжимо спрямовувати на підвищення якості підготовки і конкурентоспроможності випускників, вирішення завдань, що стоять перед національною системою освіти при підготовці фахового молодшого бакалавра.

Плануємо:

- забезпечити високий рівень освітніх послуг;
- формувати у здобувачів освіти первинних загальновійськових знань і спеціальних компетентностей стосовно оборонної свідомості, ознайомлення з місцем і роллю громадянина у зв'язку з усвідомленням свого обов'язку щодо збройного захисту України;
- сприяти набуттю здобувачами освіти готовності та здатності виконання конституційного обов'язку щодо захисту Вітчизни, незалежності та територіальної цілісності України;
- ознайомлення здобувачів освіти з основами законодавства щодо захисту України, цивільного захисту населення та особистої безпеки людини;
- усвідомлення здобувачами свого обов'язку щодо захисту України в разі виникнення загрози незалежності та територіальній цілісності держави;
- підготовка до проходження акредитації спеціальності 022 «Дизайн»;
- удосконалення навчальних планів, навчальних програм, робочих навчальних програм, методичного забезпечення дисциплін, методичних рекомендацій до курсового та дипломного проєктування, наскрізних програм практичного навчання, інформаційного забезпечення дисциплін тощо;
- удосконалення внутрішнього контролю у коледжі;
- удосконалення моніторингу якості освітніх послуг з кожної навчальної дисципліни, спеціальності, відділення коледжу з метою підвищення якості освіти, її прикладного напрямку;
- підвищення ефективності освітнього процесу на основі впровадження досягнень психолого-педагогічної науки, педагогічних інновацій, інформаційно-комунікаційних технологій, досвіду викладацького складу;
- підвищення рівня дистанційної освіти шляхом удосконалення організації освітнього процесу, підготовки та удосконалення навчально-методичних матеріалів, використання ефективних електронних освітніх платформ для дистанційного навчання тощо;
- стимулювати створення електронних посібників, навчальних відеофільмів, комп'ютерних презентацій, розширяти та удосконалювати інформаційне забезпечення дисциплін, інформаційну культуру;
- продовжувати удосконалювати методичне забезпечення та організацію самостійної роботи студентів коледжу з урахуванням індивідуального підходу при підготовці молодшого спеціаліста, фахового молодшого бакалавра;
- наполегливо підвищувати професійні компетенції студентів;
- переглядати зміст освітньо-професійних програм, спираючись на потреби роботодавців;
- удосконалювати тематику курсового та дипломного проєктування з урахуванням потреб підприємств; втілювати в курсове та дипломне проєктування реальні завдання підприємств, сучасні досягнення науки, техніки, технологій та пропозицій голів ДАК;
- продовжити інформатизацію та комп'ютеризацію освітнього процесу;

- систематично поповняти сайт коледжу інформацією для розповсюдження передового педагогічного досвіду, досягнень у виховній роботі для надання студентам коледжу інформації щодо організації освітнього процесу, щодо студентського життя, досягнень студентів, для надання більш повної інформації майбутнім студентам, для організації якісного набору студентів у 2025 році;
- продовжувати організовувати студентів коледжу на ведення пошуково-дослідницької роботи, надавати пріоритет дослідницькій роботі прикладного характеру, сумісній дослідницькій роботі студентів різних спеціалізацій;
- продовжити практику проведення педагогічних рад – аналізів результатів взаємоперевірок діяльності викладачів циклових комісій, обміну досвідом;
- направляти зусилля адміністрації на підвищення відповідальності посадових осіб, які причетні до забезпечення якості навчання та виховання;
- продовжити роботи по забезпеченню освітнього процесу методичною літературою та посібниками на державній мові, переважно в електронному вигляді;
- своєчасно оновлювати та удосконалювати електронну бібліотеку коледжу і забезпечити вільний доступ до неї усіх учасників освітнього процесу;
- підготувати студентів 2 курсу до успішного проходження НМТ;
- продовжувати посилювати мовну, інформаційну, економічну, екологічну та правову підготовку студентів;
- удосконалити вивчення іноземних мов, їх прикладного застосування до спеціальностей шляхом пошуків нових форм проведення позанавчальних заходів та навчальних занять з іноземної мови (за професійним спрямуванням), продовжити та удосконалити практику виконання та захисту курсових та дипломних проєктів іноземною мовою, проведення студентських конференцій, семінарів, конкурсів, круглих столів тощо в тому числі в он-лайн режимі;
- брати активну участь у міжнародних, всеукраїнських, обласних конкурсах перукарського мистецтва та макіяжу, конкурсах, виставках художньої творчості, дизайнерських виробів, виставках-показах студентських колекцій одягу, тощо з метою підвищення професійного рівня студентів;
- продовжувати готувати студентів до участі в олімпіадах з дисциплін, конкурсах професійної майстерності різних рівнів;
- брати активну участь в обласних науково-методичних конференціях закладів фахової передвищої освіти, готувати друковані статті, брати участь у виставках методичних робіт;
- проводити роботу згідно з інструктивними матеріалами керівних організацій щодо оптимізації освітнього процесу;
- здійснювати планові заходи з метою екологізації освіти відповідно до рекомендацій Міністерства освіти і науки України;

- підвищити ефективність профорієнтаційної роботи – розширити перелік заходів у профорієнтаційній роботі;
- підвищити рівень рекламної діяльності коледжу в засобах масової інформації, на сайті коледжу, у соціальних мережах, а також при розробці рекламних матеріалів тощо;
- застосовувати в освітньому процесі сучасні платформи з метою ведення електронних журналів обліку роботи академічної групи та іншої навчальної документації; провести навчання з педагогічними працівниками та персоналом навчальної частини щодо застосування освітньої платформи LCloud.

Кадрове забезпечення освітнього процесу

У коледжі відповідно ст. 21 Кодексу Законів про Працю України прийом на роботу педагогічних працівників проводиться за їх згодою на умовах контракту.

З метою оперативного виконання наказу Міністра освіти і науки України про проведення санітарних заходів у закладах освіти за сприяння КЗОЗ «Харківська міська поліклініка № 26» проводиться обов'язковий медичний огляд працівників коледжу та оформлення санітарних книжок педагогічного персоналу коледжу.

Систематично проводиться робота з особовими справами, нараховується та перевіряється стаж роботи працівників, розраховуються та надаються щорічні відпустки, навчальні відпустки, відпустки без збереження заробітної плати відповідно до ст.6, 12, 26 Закону України «Про відпустки» та ст.12 Закону України «Про організацію трудових відносин в умовах воєнного стану».

Освітній процес у коледжі забезпечують 58 педагогічних працівників, з яких 54 особи мають педагогічне навантаження. У коледжі працює вісім циклових комісій, 5 з яких є випускаючими. Головами шести циклових комісій є викладачі вищої категорії, з яких 1 має педагогічне звання «викладач-методист», 1 має науковий ступінь «кандидат наук».

33 викладачі мають вищу кваліфікаційну категорію (61,1%), 8 викладачів мають педагогічне звання «викладач-методист» (14,8%) (Ємельянова О.А., Ненахова Л.П., Мусієнко Л.М., Верба К.М., Міхеєва Л.С., Шрамко Н.М., Брижинська Г.Ф., Холодова Н.О.), 1 викладач має педагогічне звання «старший викладач» (Коннова Т.А.), 1 викладач має звання «Заслужений майстер спорту України» (Красов В.П.), 2 викладача мають науковий ступінь кандидата наук (кандидат історичних наук – Пікуль Ю.В.; кандидат педагогічних наук – Фісун О.В.)

Таблиця 3. Склад викладачів коледжу за кваліфікаційними категоріями на 31.12.2024року:

Рік	Спеціаліст вищої кваліфікаційної категорії	Викладач-методист	Спеціаліст першої кваліфікаційної категорії	Спеціаліст другої кваліфікаційної категорії	Спеціаліст	Кандидат наук	Заслужений майстер спорту України	Всього
2024	33	8	13+1 сум	5	3+ 2сум	2+1сум	1	54 + 3сум.

Усі викладачі мають повну вищу освіту за фахом та своєчасно підвищують кваліфікацію з дисциплін за цільовим планом.

Педагогічне навантаження викладачів містить до 4^х дисциплін, які відповідають базовій освіті.

У 2024 році 1 педагогічний працівник звільнився за власним бажанням, 4 педагогічних працівника звільнилося у зв'язку із закінченням строку контракту, прийнято на роботу 2 викладачі.

На виконання Закону України «Про фахову передвищу освіту» з метою присвоєння або підтвердження кваліфікаційної категорії у коледжі за наказом директора працювала атестаційна комісія, яка діяла відповідно до Типового положення про атестацію педагогічних працівників, затвердженого Наказом Міністерства освіти і науки України від 09.09.2022 року №805, зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 21.12.2022 з №1649/38985. До складу атестаційної комісії увійшло 16 посадових осіб.

Проведено підготовку документації щодо атестації педагогічних працівників та складено план-графік проходження викладацьким складом курсів підвищення кваліфікації

Таблиця 4. Результати атестації педагогічних працівників коледжу у 2024р.:

Підтверджено відповідність раніше присвоєному педагогічному званню «викладач-методист»	Присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст вищої категорії»	Підтверджено відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії»	Присвоєно кваліфікаційну категорію «спеціаліст першої категорії»	Присвоєння кваліфікаційну категорію «спеціаліст другої категорії»	Підтверджено відповідність раніше присвоєній кваліфікаційній категорії «спеціаліст другої категорії»
3(ос.)	4 (ос.)	6 (осіб)	1 (осіб)	2 (ос.)	2(ос.)
Ємельянова О.А. Ландишевська Г.Я. Шрамко Н.М.	Грицай І.В. Коваленко О.Ю. Пашечко А.Є. Прилуцька Л.Є	Верба К.М. Ємельянова О.А. Літвінова Є.В. Оболєнська В.А. Щиковський Є.І. Ярошенко Т.Г.	Буяджи О.В.	Кочегарова С.В. Чала В.А.	Бучель А.Д. Ружинська Г. О.

Присвоєння кваліфікаційної категорії «спеціаліст вищої категорії», педагогічного звання «викладач-методист», встановлення відповідності раніше встановленій кваліфікаційній категорії «спеціаліст вищої категорії» та педагогічного звання «викладач-методист» проведено за результатами роботи атестаційної комісії I рівня ХФКТ та III рівня при Департаменті науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації.

Необхідною умовою розвитку навчального закладу, його педагогічного колективу є підвищення кваліфікації та стажування педагогічних працівників.

У 2024 відповідно до плану підвищення кваліфікації всі педагогічні працівники пройшли підвищення кваліфікації в різних формах: курси підвищення кваліфікації, стажування тощо.

Курси підвищення кваліфікації проходили на базі Комунального вищого навчального закладу «Харківська академія неперервної освіти», Інституту підвищення кваліфікації педагогічних працівників і менеджменту освіти Харківського національного педагогічного університету імені Г.С.Сковороди, Науково-методичного центру вищої та фахової перед вищої освіти, інститут модернізації освіти. Стажування відбувалося на кафедрах ЗВО IV рівня акредитації (Київський національний університет технологій та дизайну, НТУ «ХП», УПА, Національний Аерокосмічний Університет ім. М.Є.Жуковського «Харківський Авіаційний Інститут» та в установах ФОП «Техпром», ТОВ «Академія цифрового розвитку», ТОВ «Освітній проект «На урок», платформах «Освіта», «Всеосвіта», БО «Благодійний фонд Дужа», ГО «Відповідальні громадяни», PR METHEUS, Освітній центр «МрійДій», центр гендерної культури, ефективна освітня система «AR Book», ПП «ЛКЛАУД».

За звітний період 6 працівників коледжу пройшли перепідготовку з охорони праці (директор Ємельянова О.А., інженер з охорони праці (провідний) Чижак О.М., заступник директора з адміністративно-господарської роботи Стоколос Ф.С.)

Заступник директора з адміністративно-господарської роботи Стоколос Ф.С. та електромонтер з ремонту і обслуговування електроустаткування Місюра Л.І. пройшли навчання з електробезпеки та правил технічної експлуатації теплових установок і мереж.

Поряд з вище названими формами підвищення кваліфікації існує система відкритих і показових відкритих навчальних занять, виховних заходів, науково – педагогічних конференцій. Для молодих викладачів постійно працює система тьютерства, в 2024 році-дистанційно.

Тематика, програми перевірок до педагогічних рад, форма проведення педагогічних рад дозволяє вивчати передовий педагогічний досвід. Педагогічні ради у 2024 році проводились дистанційно.

Більша частина викладачів коледжу активно працює в обласних методичних об'єднаннях. Це також дає їм змогу професійно зростати.

Штат викладачів коледжу повністю сформований. Усі викладачі мають повну вищу освіту згідно з навчальними дисциплінами, які викладають. Середній вік педагогічного колективу - 51 рік.

У 2024 році педагогічним працівникам виплачена матеріальна допомога на оздоровлення (червень 2024 року), щорічна грошова винагорода згідно зі ст.57 Закону України «Про освіту» (вересень 2024р.).

Протягом 2024 року адміністрацією були виплачені премії працівникам коледжу за виконання великих обсягів особливо важливих робіт, а саме

відновлення, ремонт системи опалення, приміщень навчального корпусу, гуртожитку, що постраждали внаслідок ракетних обстрілів російських загарбників, також бухгалтерії коледжу за ефективну роботу, ведення бухгалтерського обліку, викладачам за значні досягнення у підготовці фахівців.

Матеріально-технічне забезпечення освітнього процесу

Для ефективного проведення освітньо-виховного процесу в коледжі створена потужна матеріально - технічна база, що дозволяє забезпечити необхідні умови для якісної підготовки фахових молодших бакалаврів з ліцензованих спеціальностей згідно з вимогами Закону України «Про фахову передвищу освіту» та Державних стандартів освіти. Уся діяльність Харківського фахового коледжу технологій та дизайну спрямована на надання освітніх послуг відповідно до чинного законодавства України, Статуту коледжу.

Для здійснення підготовки фахівців коледж має 2 навчальні корпуси, 7 навчально-виробничих майстерень (2 швейних майстерні, майстерня перукарського мистецтва, трикотажна, слюсарна майстерні, ткацька майстерня та килимова ділянка), 4 комп'ютерні класи, комп'ютеризовані класи математики та фізики з інтерактивними дошками та проекторами, гуртожиток на 400 місць (площею 6945,40 м²) зі спортивним майданчиком, спортивну залу, актову залу (площею 198,40 м²), 2 бібліотеки з читальними залами (площею 194,40 м²), буфет, медичний кабінет, Український культурний центр, музей коледжу, Цифровий освітній центр, укриття.

Загальна площа приміщень складає 13765,50 м², навчальна площа - 3986,3 м²

Усі кабінети та лабораторії коледжу забезпечено приладами, пристроями, макетами для проведення практичних та лабораторних робіт, мають повний перелік типового обладнання для здійснення освітнього процесу та пристосовані для широкого використання комп'ютерної та мультимедійної техніки відповідно до вимог законодавства та освітніх програм. Для забезпечення наочності освітнього процесу навчальні аудиторії оснащені сучасними телевізорами (10 аудиторій) і мультимедійними проекторами (5 аудиторій).

У коледжі є достатньо комп'ютерної техніки, сучасних телевізорів, інтерактивних дошок, мультимедійних проекторів для забезпечення проведення на високому рівні у дистанційному режимі захистів курсових та дипломних проектів, курсових робіт, проведення державної атестації, семестрових екзаменів, звітів за результатами навчальних та виробничих практик.

Велика увага приділяється підтримці матеріального стану кабінетів, лабораторій та майстерень відповідно до сучасних вимог і програм практик для забезпечення виконання в повному обсязі навчальних планів і програм

зі всіх спеціальностей. Усі навчальні майстерні мають сучасне технологічне обладнання промислового класу, парк якого оновлюється з орієнтацією на тенденції світових виробників та провідних підприємств галузі.

Заклад освіти забезпечує в приміщеннях та на території коледжу безпечні та комфортні умови для навчання та праці. Для безпечної роботи усіх учасників освітнього процесу, забезпечення можливості проведення освітніх заходів з урахуванням ситуації у регіоні, при умові дозволу Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації і ДСНС, в укритті у навчальному корпусі №1 підготовлені 2 затишні, світлі, теплі навчальні класи з комп'ютерами, Internet, з можливістю підключення мультимедійних проекторів.

Матеріально-технічна база Харківського фахового коледжу технологій та дизайну дозволяє:

1. Забезпечити якісне навчання:

- Використання сучасних комп'ютерних класів, мультимедійних аудиторій та лабораторій для виконання лабораторних робіт, практичних завдань, досліджень;
- Наявність інтерактивних дошок, проекторів, сучасних рідкокристалічних телевізорів та іншого аудіовізуального обладнання для наочного викладання матеріалу.

2. Реалізовувати практичну підготовку студентів:

- Навчальні майстерні та лабораторії для професійно-практичних занять з усіх освітньо-професійних програм, оснащені сучасним обладнанням;
- Використання сучасного обладнання, що відповідає вимогам ринку праці.

3. Інтегрувати інноваційні технології:

- Вільний доступ до Internet та електронних освітніх платформ для організації дистанційного та змішаного навчання;
- Використання навчального програмного забезпечення для моделювання, дизайну, аналізу даних та виконання спеціалізованих завдань.

4. Забезпечити комфортні умови навчання:

- Сучасно обладнані навчальні аудиторії, бібліотека та читальні зали;
- Наявність спортивного залу для фізичного розвитку студентів.

5. Проводити проєктну діяльність:

- Наявні лабораторії, майстерні, де студенти можуть створювати, обговорювати та захищати свої проєкти.
- Застосування сучасного обладнання та інструментів для творчої роботи.

6. Сприяти професійному зростанню викладачів:

- Використання методичних кабінетів та ресурсів для підвищення кваліфікації викладачів.
- Доступ до новітніх технологій для підготовки навчальних матеріалів і методичних рекомендацій.

У 2024 році адміністрацією та співробітниками коледжу успішно вирішувалися такі основні задачі:

1. У зв'язку з тим, що навчальний корпус і гуртожиток коледжу зазнали значних пошкоджень в результаті ворожих ракетних та артилерійських ударів, були виведені з робочого стану системи опалення, водопостачання, зруйновані вікна, стеля, двері, стіни, першочерговою задачею було забезпечити нормальне функціонування коледжу і проведення відповідних ремонтних робіт. З цією задачею ми упорались
2. Забезпечення якості освітнього процесу: впровадження сучасних методик викладання, інноваційних технологій та цифрових ресурсів; оновлення навчальних планів відповідно до вимог Державних стандартів освіти та потреб ринку праці, впровадження в освітній процес сучасних цифрових платформ для забезпечення якості дистанційного навчання, забезпечення доступу до електронних бібліотек і інформаційних ресурсів учасників освітнього процесу.
3. Впроваджується в освітній процес платформи «lCloud», яка є хмарним середовищем закладу освіти для організації співпраці усіх учасників освітнього процесу та є носієм інформаційних, нормативно-інструктивних, навчально-методичних матеріалів, стандартизованих форм планування та звітної документації. Це дозволить формувати інформаційне освітнє середовище закладу, що є головною умовою реалізації якісної підготовки висококваліфікованих фахівців, яка формує імідж конкурентоспроможного закладу освіти. Проведення навчання для педагогічних працівників коледжу з питань використання освітньої платформи «lCloud». Харківський фаховий коледж технологій та дизайну це сучасний заклад, який продовжує реалізацію освітньої діяльності щодо пошуку шляхів ефективного входження до світової медіа-освіти в умовах діджиталізації освітнього середовища. Робота в цьому напрямку триває.
4. Модернізація матеріально-технічної бази навчальних корпусів: продовжити обладнання навчальних аудиторій, лабораторій і кабінетів, майстерень сучасним обладнанням, комп'ютерною технікою для проведення навчальних практик, практичних та лабораторних занять
5. Поліпшення інфраструктури коледжу, поточні ремонти приміщень, забезпечення комфортних умов навчання здобувачів освіти та умов праці співробітників коледжу.

У 2024 році з метою збереження життя і здоров'я учасників освітнього процесу навчання в коледжі відбувається у дистанційній формі у зв'язку з активними бойовими діями у Харківському регіоні. Тому, особливо важливим було постійне вдосконалення навчально-методичного забезпечення дисциплін, наявність електронного варіанту навчальної літератури і забезпечення можливості стабільної передачі інформації on-line з використанням комп'ютерних технологій, телекомунікаційних мереж та новітніх навчальних технологій, застосуванням інформаційних ресурсів

глобальної мережі Internet. Для розширення доступу викладачів і студентів до навчально-методичної літератури встановлені точки доступу Wi-Fi на кожному поверсі навчального корпусу, а також у гуртожитку.

Коледж має дві бібліотеки з читальними залами. Бібліотека коледжу у своїй діяльності керується Законами України «Про бібліотеку і бібліотечну справу», Положенням про бібліотеку та Статутом коледжу. Бібліотека повноцінно та якісно обслуговує викладачів та студентів на основі широкого доступу до бібліотечних фондів та світових інформаційних ресурсів. Фондоспроможність бібліотеки становить близько 98847 примірників наукової, навчальної, довідкової, спеціалізованої та художньої літератури, дисків з навчальними посібниками, періодичних видань та необмеженим доступом до мережі Internet.

З метою підвищення рівня безпечних умов праці в коледжі проводяться організаційно-технічні заходи щодо поліпшення стану безпеки працівників та студентів освітнього закладу. Своєчасно проводиться навчання та перевірка знань з охорони праці, безпеки життєдіяльності, пожежної безпеки, цивільного захисту.

Працівники та студенти коледжу проходять інструктажі відповідно до Положення «Про порядок проведення навчання і перевірки знань з ОП і БЖД в закладах освіти». Під час воєнного стану зі студентами в on-line - формі проводяться заняття з безпекової складової під час війни з російською федерацією. Вище зазначені заходи направлені на недопущення травматизму та нещасних випадків з працівниками і здобувачами освіти.

На виконання вимог наказу Міністерства охорони здоров'я перед початком нового року в освітньому закладі організовано проходження щорічного медичного огляду працівників коледжу.

Завдяки ефективній роботі адміністрації та співробітників у 2024 році коледж зміцнив свої позиції як сучасний заклад освіти, що забезпечує високий рівень підготовки фахових молодших бакалаврів та відповідає викликам сучасного освітнього середовища.

Виховна робота та розвиток студентського самоврядування

Виховна робота у Харківському фаховому коледжі технологій та дизайну є цілісним процесом розвитку особистості, в якому реалізуються потреби студентства і держави в національно-патріотичному, інтелектуально-духовному, громадянсько-правовому, моральному, екологічному, естетичному, трудовому та фізичному вихованні майбутніх представників української еліти, забезпечується формування професійної спрямованості, поваги до вихованців, активності в саморозвитку, креативності, громадянськості, широкого культурного кругозору.

Виховна робота в коледжі має системний характер.

Здійснюють виховну роботу педагогічні працівники колективу коледжу, класні керівники та куратори навчальних груп, вихователь гуртожитку, соціальний педагог, студенти зі складу студентського самоврядування, керівники предметних гуртків, гуртків технічної та художньої творчості, спортивних секцій, клубів за інтересами, працівники закладу, робітники бібліотеки, батьківський комітет, актив кожної групи.

Виховна робота є невід'ємною складовою освітнього процесу.

Пріоритетним напрямком виховної роботи у коледжі у 2024 році є національно-патріотичне виховання та залучення студентів до національного супротиву.

Головною метою національно-патріотичного виховання студентської молоді у ХФКТД є формування свідомого громадянина - патріота Української держави, активного провідника національної ідеї, представника української національної еліти через набуття молодим поколінням національної свідомості, активної громадянської позиції, високих моральних якостей та духовних запитів.

Педагогічний колектив коледжу, постійно працюючи над вивченням і впровадженням культурологічно-виховних проєктів, нових програм виховання студентської молоді, незважаючи на бойові дії на Харківщині, досягає певних успіхів. 2024 рік був насичений різноманітними традиційними та оригінальними виховними заходами, більшість яких проходили дистанційно у зв'язку з воєнними діями на території нашої держави (оголошенням в Україні воєнного стану згідно з Указом Президента України від 24.02.2022р. № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні»). Проведено перше заняття, присвячене «Дню незалежності України та підібрано матеріали з цієї тематики.

Робота педагогічного колективу оцінюється за результатами підготовки фахівців, за досягненнями студентів та педагогічних працівників.

Основною задачею освітнього процесу є підготовка висококваліфікованих конкурентоспроможних фахівців, тому особлива увага у коледжі приділяється досягненню студентами фахової майстерності.

Адміністрація коледжу та педагогічний колектив приділяє багато уваги роботі з обдарованими молоддю, морально та матеріально підтримує відмінників навчання. Творчій спрямованості особистості, усвідомлення нею значення своїх потреб сприяє робота студентів гуртках науково-технічної творчості, участь у міських виставках робіт кращих студентів, конкурсах, змаганнях, олімпіадах. Яскравим відображенням результативності виховної роботи у 2024 році в Харківському фаховому коледжі технологій та дизайну слугують досягнення наших студентів та викладачів в різних змаганнях та конкурсах.

Так, у квітні та травні, з метою підтримки обдарованої молоді, її вагомих досягнень в різних сферах суспільного життя, визначення кращих молодших спеціалістів у галузі виробничої, навчальної, громадської та творчої діяльності, сприяння реалізації державної молодіжної політики шість наших студентів номінувалися на міський конкурс «Молода людина року.

Студентка МК-31 Іщенко Міла Андріївна стала переможцем районного етапу конкурсу в номінації «Студенти закладів фахової перед вищої освіти» та лауреатом міського етапу конкурсу, також студентки Петренко Є. (гр. МК-31), Щетініна Д. (МК-31) та Іванова В. (гр. МК-21) стали лауреатами районного етапу конкурсу «Молода людина року» у 2024 році в номінації «Студенти закладів фахової перед вищої освіти»

У 2024 р співробітники та студенти коледжу активно брали участь у проведенні волонтерських заходів в підтримку ЗСУ та населення, яке постраждало від збройної агресії РФ. Студенти коледжу та педагогічні працівники взяли участь у благодійному проєкті «Таємний Миколай» , та збір речей, смаколиків, засобів гігієни для воєнного шпиталю.

З метою ефективного виконання плану виховної роботи колектив серйозно підходить до вибору форми виховних заходів, дбає про їх різноманітність, якість та ефективність, цікавість актуальність. Застосовуються різноманітні форми виховної роботи: планові заходи циклових предметних комісії, тематичні вечори, тематичні виховні години в групах, інтелектуальні ігри, конкурси, змагання та інше.

У коледжі були проведені тижні національно-патріотичного виховання, проводилася пошукова робота та виховні години з національно патріотичного виховання. Були проведені тижні національно-патріотичного виховання, проводилася пошукова робота та виховні години з національно патріотичного виховання. А саме: «Україна – моя рідна Батьківщина», «Патріотизм – нагальна потреба України», «Міжнародному дню пам'яті жертв Голокосту», «Велика ціна визволення України», онлайн зустрічі з ветеранами та учасниками війни, «День Європи в Україні», «Підготовка здобувачів освіти до національного спротиву» «Річниця початку повномасштабного вторгнення», «День соборності України», «Хто такий волонтер? Чим я можу допомогти людям та країні», взяли участь у заході до Дня Героїв Небесної Сотні, взяли участь у форумі «Національна ідентичність: фронт і тил». У 2024 році були проведені виховні заходи в форматі ZOOM-конференції з представниками національної поліції, з представниками Благодійної організації «Координаційний гуманітарний центр» до дня Волонтера на яких були присутні студенти всіх груп. Тематика заходу: «Негативний вплив російської пропаганди на молодь»,. Крім того було проведені виховні години: «Чи можуть бути права, без обов'язків?», «Рух ПВК «Редан», масові бійки неповнолітніх», «Права і обов'язки людини і громадянина», «Поводження на залізниці. Кримінальна відповідальність за правопорушення пов'язані з залізничним транспортом», «Запобігання кібербулінгу серед молоді».

Зі студентами випускних груп Харківського фахового коледжу технологій та дизайну проводиться профорієнтаційна робота з представниками вищих навчальних закладів стосовно вступу на навчання, а також зустрічі з представниками підприємств стосовно подальшого працевлаштування випускників.

З нагоди Дня українського козацтва у коледжі відбулися тематичні бесіди, екскурсії, диктант, конкурс презентацій та інтерактивних плакатів, взяли участь у естафеті єдності до Дня українського козацтва та Дня Захисників і захисниць України «Ми - нащадки козацької слави».

В листопаді відбулися заходи до Дня пам'яті жертв голодоморів організовано тематичну виставку студентських інтерактивних плакатів, проведено уроки пам'яті, де студенти, під час Zoom конференції розповідали як ця подія вплинула на їх родини, підтримано загальноукраїнську акцію «Запали свічку».

Викладачі сприяють участі студентів у міжнародних, всеукраїнських, обласних, міських, колезьких конкурсах фахової майстерності, виставках творчих робіт, науково-практичних конференціях.

Протягом року студенти брали участь у різних предметних олімпіадах з математики, інформатики, фізики, біології і природознавства, іноземної мови, української мови та літератури, хімії в Всеукраїнських олімпіадах на платформах «Всеосвіта», «На Урок» в Міжнародному конкурсі «Олімпіс 2024»,

У 2024 році, не зважаючи на необхідність працювати та навчатися в умовах збройної агресії росії проти України, викладачі та студенти коледжу взяли участь у багатьох заходах (більше у дистанційному режимі), де продемонстрували свою фахову майстерність і вийшли переможцями міжнародних, всеукраїнських конкурсів:

1. **Подяка студентці коледжу Деркач Карині** за активну життєву позицію, особистий внесок у розвиток волонтерського руху міста Харкова та участь у проведенні міських заходів, присвячених Різдвяним та Новорічним святкам.

2. **Подяка стипендіатці Харківського міського голови «Обдарованість» 2024/2025н.р. Павловій Поліні.**

IV Міжнародний двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Лютий фест». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Мороховець Ангеліна (Гран-Прі);
- ✓ Халова Ірина (Гран-Прі);
- ✓ Вуткі Марія (диплом за I місце);
- ✓ Замахасєва Юлія (диплом за I місце);
- ✓ Головчук Софія (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Божко В.О.

3. **Міжнародний конкурс образотворчого мистецтва в Чехії «Czech Spring – 2024». Учасники – студенти коледжу:**

- ✓ Жердєва Орина (диплом за I місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Міхєєвій Л.С., та Дверницькій М.І.

4. **Міжнародний конкурс мистецтва в Німеччині «Frühlingfest». Учасники – студенти коледжу:**

- ✓ Жердєва Орина (диплом за I місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Міхеєвій Л.С. та Дверницькій М.І.

5. **Міжнародний двотуровий багатожанровий фестиваль-конкурс «Весняне сузір'я». Учасники – студенти коледжу:**

✓ Романова Анастасія (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Пашечко А.Є.

6. **VI Міжнародний двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Yula». Учасники – студенти коледжу:**

✓ Калініна Анастасія (Гран-Прі);

✓ Дошак Анна (диплом за II місце);

✓ Белікова Ірина (диплом за II місце);

✓ Головчук Софія (диплом за II місце);

✓ Суворіна Катерина (диплом за II місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Божко В.О. та Пашечко А.Є.

7. **IV Міжнародний двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Феномен from Ukraine». Учасники – студенти коледжу:**

✓ Коновалова Софія (Гран-Прі);

✓ Бондаренко Владислава (диплом за I та II місце);

✓ Берлін Артем (диплом за II місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Божко В.О.

8. **Міжнародний двотуровий багатожанровий фестиваль-конкурс мистецтв Міжнародний проєкт Україна-Словаччина «Моя мистецька Україна». Учасники – студенти коледжу:**

✓ Мосінцева Вероніка (диплом за II місце);

✓ Усова Єлизавета (диплом за II місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Міхеєвій Л.С.

9. **IV Міжнародний двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «В унісон». Учасники – студенти коледжу:**

✓ Вуткі Марія (Гран-Прі);

✓ Дошак Анна (диплом за I місце);

✓ Бондаренко Владислава (диплом за I та II місце);

✓ Сокіл Ніка (диплом за I місце);

✓ Калініна Анастасія (диплом за II місце);

✓ Кузнецова Анна (диплом за II місце);

✓ Касьян Маргарита (диплом за II місце);

✓ Медведєва Варвара (диплом за II місце);

✓ Подзолкіна Софія (диплом за II місце);

✓ Сердюкова Валерія (диплом за II місце);

✓ Берлін Артем (диплом за III місце);

✓ Мороховець Ангеліна (диплом за III місце);

✓ Іщенко Міла (диплом за III місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Божко В.О., Буяджи О.В., Вінніковій В.Г., Чалій В.А., Мельник А.О., Пашечко А.Є. та Конновій Т.А.

10. **I Міжнародний двотуровий багатожанровий фестиваль-конкурс «Мистецькі барви». Учасники – студенти коледжу:**

- ✓ Кравцова Віра (диплом за II місце);
Подяка висловлена викладачу коледжу Пашечко А.Є.
- 11. **I Міжнародний фестиваль-конкурс дитячого, юнацького та молодіжного мистецтва «Майстерня натхнення». Учасники – студенти коледжу:**
 - ✓ Трембак Вероніка (диплом за I місце);
Подяка висловлена викладачу коледжу Брижинській Г.Ф.
- 12. **XCIXV Двотуровий міжнародний бегатожанровий дистанційний фестиваль-конкурс мистецтв. Учасники – студенти коледжу:**
 - ✓ Романова Анастасія (диплом за I місце);
Подяка висловлена викладачу коледжу Божко В.О.
- 13. **CXVIII Міжнародний двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв. Учасники – студенти коледжу:**
 - ✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (диплом за I місце);
Подяки висловлені викладачам коледжу Вінніковій В.Г та Мельник А.О.
- 14. **Міжнародний двотуровий багатожанровий фестиваль-конкурс «Фестивальчик». Учасники – студенти коледжу:**
 - ✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (Гран-Прі);
Подяки висловлені викладачам коледжу Вінніковій В.Г та Мельник А.О.
- 15. **Міжнародний конкурс образотворчого мистецтва «Talents D'Europe». Учасники – студенти коледжу:**
 - ✓ Сусла Анастасія (диплом за I місце);
Подяка висловлена викладачу коледжу Міхеєвій Л.С.
- 16. **CXIX Двотуровий міжнародний багатожанровий дистанційний фестиваль конкурс мистецтв. Учасники – студенти коледжу:**
 - ✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (диплом за I місце);
Подяка висловлена викладачу коледжу Міхеєвій Л.С.
- 17. **Міжнародний конкурс з української мови і літератури «Олімпіс – 2024». Учасники – студенти коледжу:**
 - ✓ Стеганцева Ангеліна (диплом II ступеня);
 - ✓ Новикова Вероніка (диплом III ступеня);
 - ✓ Петрова Валерія (диплом III ступеня);
Вдячність висловлена викладачу коледжу Живазі Н.А.
- 18. **Міжнародний конкурс з англійської мови «Олімпіс – 2024. Весняна сесія». Учасники – студенти коледжу:**
 - ✓ Іванова Вікторія (диплом II ступеня);
 - ✓ Петрова Валерія (диплом II ступеня);
Вдячність висловлена викладачу коледжу Ніколаєнко С.О.
- 19. **Міжнародний конкурс з математики «Олімпіс – 2024. Осіння сесія». Учасники – студенти коледжу:**
 - ✓ Ткаченко Аріна (диплом II ступеня);

- ✓ Антоненко Марія (диплом III ступеня);
- ✓ Сокіл Ніка (диплом III ступеня);
- ✓ Петрова Валерія (диплом III ступеня);

Вдячності висловлені викладачам коледжу Пашечко А.Є. та Кісельовій І.І.

20. Міжнародний конкурс з інформатики «Олімпіс – 2024. Весняна сесія». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Ткаченко Аріна (диплом II ступеня);
- ✓ Сокіл Ніка (диплом III ступеня);
- ✓ Стеганцева Ангеліна (диплом III ступеня);
- ✓ Петрова Валерія (диплом III ступеня);
- ✓ Калініна Анастасія (диплом III ступеня);

Вдячності висловлені викладачам коледжу Волошко І.М., Пашечко А.Є., Ярошенко Т.Г.

21. Міжнародний конкурс з біології і природознавства «Олімпіс – 2024. Весняна сесія». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Ткаченко Аріна (диплом I ступеня);
- ✓ Стеганцева Ангеліна (диплом II ступеня);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Холодовій Н.О.

22. Міжнародний конкурс з української мови і літератури «Олімпіс – 2024. Осіння сесія». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Бондаренко Владислава (диплом III ступеня);
- ✓ Магуріна Марія (диплом II ступеня);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Живазі Н.А.

23. Міжнародний конкурс з англійської мови «Олімпіс – 2024. Осіння сесія». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Бондаренко Владислава (диплом I ступеня);
- ✓ Коновалова Софія (диплом за I місце);
- ✓ Солнишкова Уляна (диплом I ступеня);
- ✓ Стеганцева Ангеліна (диплом III ступеня);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Ніколаєнко С.О.

24. Міжнародний конкурс з математики «Олімпіс – 2024. Осіння сесія». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Бондаренко Владислава (диплом I ступеня);
- ✓ Антоненко Марія (диплом II ступеня);
- ✓ Сокіл Ніка (диплом II ступеня);
- ✓ Ветчінкіна Поліна (диплом II ступеня);
- ✓ Магуріна Марія (диплом II ступеня);
- ✓ Солнишкова Уляна (диплом II ступеня);
- ✓ Стеганцева Ангеліна (диплом III ступеня);
- ✓ Бирченко Марина (диплом III ступеня);

Вдячності висловлені викладачам коледжу Пашечко А.Є. та Кісельовій І.І.

25. Міжнародний конкурс з інформатики «Олімпіс – 2024. Осіння сесія». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Антоненко Марія (диплом I ступеня);
- ✓ Магуріна Марія (диплом I ступеня);
- ✓ Сокіл Ніка (диплом I ступеня);
- ✓ Бирченко Марина (диплом II ступеня);
- ✓ Бондаренко Владислава (диплом II ступеня);
- ✓ Ветчінкіна Поліна (диплом III ступеня);

Вдячності висловлені викладачам коледжу Ємельяновій О.А.,
Пашечко А.Є., Ярошенко Т.Г.

26. Міжнародний конкурс з біології і природознавства «Олімпіс – 2024. Осіння сесія». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Антоненко Марія (диплом I ступеня);
- ✓ Бондаренко Владислава (диплом I ступеня);
- ✓ Ветчінкіна Поліна (диплом I ступеня);
- ✓ Бирченко Марина (диплом I ступеня);
- ✓ Стеганцева Ангеліна (диплом I ступеня);
- ✓ Магуріна Марія (диплом II ступеня);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Холодовій Н.О.

27. VIII Міжнародна науково-практична конференція текстильних та фешн-технологій. Подяки висловлені викладачам коледжу Міхєєвій Л.С., Брижинській Г.Ф. та Дверницькі М.І.

28. II Міжнародна науково-практична конференція здобувачів вищої освіти і молодих вчених «Сучасні напрямки розвитку економіки і менеджменту в умовах VUCA-світу». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Ветчінкіна Поліна (сертифікат за участь);
- ✓ Стеганцева Ангеліна (сертифікат за участь);
- ✓ Іщенко Міла (сертифікат за участь);
- ✓ Петренко Єлизавета (сертифікат за участь);

Подяки висловлені викладачам коледжу Зерній О.В. та Татарніковій О.Ю.

29. VI Міжнародна наукова конференція здобувачів освіти «Молодь і науковий прогрес у соціально-економічному та освітньому просторі суспільства». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Денисенко Каміла (сертифікат за участь);

Подяка висловлена викладачу коледжу Дяченко Л.Б.

30. III Всеукраїнський двотуровий фестиваль-конкурс образотворчого мистецтва «Зимова Легенда». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Сицевич Валентина (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Вінніковій В.Г.

31. II Всеукраїнський двотуровий конкурс образотворчого мистецтв «Патріотична палітра». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Горлова Дар'я (диплом за I місце);
- ✓ Мосінцева Вероніка (диплом за I місце);
- ✓ Сердюкова Валерія (диплом за I місце);

- ✓ Щетініна Діана (диплом за I місце);
- ✓ Іщенко Міла (диплом за II місце);
- ✓ Петренко Єлизавета (диплом за II місце);
- ✓ Подзолкіна Софія (диплом за III місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Брижинській Г.Ф. та Мельник А.О.

32. II Всеукраїнський двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Дивограй». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Петренко Єлизавета (Гран-Прі);
- ✓ Сердюкова Валерія (Гран-Прі та диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Мельник А.О.

33. II Всеукраїнський двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Україна єдина». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (диплом за I місце);
- ✓ Петренко Єлизавета (диплом за I місце);
- ✓ Щетініна Діана (диплом за I місце);
- ✓ Берлін Артем (диплом за II місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Божко В.О. та Мельник А.О.

34. Всеукраїнський конкурс молодих дизайнерів одягу «Барви поділля». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (диплом за I місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Міхеєвій Л.С. та Брижинській Г.Ф.

35. III Всеукраїнський двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Країна Кобзаря». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Грек Аліна (диплом за I місце);
- ✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Брижинській Г.Ф. та Мельник А.О.

36. III Всеукраїнський двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Велика родина моя Україна». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Продан Аліна (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Брижинській Г.Ф.

37. II Всеукраїнський фестиваль-конкурс дитячого, юнацького та молодіжного мистецтва «Uman Splash Fest». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Вуткі Марія (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Брижинській Г.Ф.

38. II Всеукраїнський благодійний фестиваль мистецтв «Добро Дій!». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Дошак Анна (Гран-Прі);
- ✓ Петренко Єлизавета (Гран-Прі);
- ✓ Сердюкова Валерія (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Мельник А.О.

39. IV Всеукраїнський двотуровий конкурс майстрів та художників «Мальовнича Україна». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Продан Аліна (диплом за I місце);
- ✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (диплом за I місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Вінніковій В.Г та Мельник А.О.

40. IV Всеукраїнський фестиваль-конкурс мистецтв «АвангАрт». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Бондаренко Владислава (диплом за I місце);
- ✓ Коновалова Софія (диплом за I місце);
- ✓ Іщенко Міла (диплом за I місце);
- ✓ Короп Аліна (диплом за I місце);
- ✓ Продан Аліна (диплом за I місце);
- ✓ Кузнецова Анна (диплом за II місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Божко В.О., Вінніковій В.Г та Мельник А.О.

41. III Всеукраїнський двотуровий конкурс образотворчого мистецтва «Патріотична палітра». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Панкова Вероніка (диплом за I місце);
- ✓ Луговенко Анастасія (диплом за I та II місце);
- ✓ Сокіл Ніка (диплом за I та II місце);
- ✓ Сердюкова Валерія (диплом за I місце);
- ✓ Подзолкіна Софія (диплом за II місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Вінніковій В.Г., Мельник А.О., Крупці О.Є.

42. III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості «Чарівна осінь». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (Гран-Прі);
- ✓ Замахєва Юлія (диплом за I місце);
- ✓ Медведєва Варвара (диплом за II місце);
- ✓ Продан Аліна (диплом за I та II місце);
- ✓ Берлін Артем (диплом за II місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Брижинській Г.Ф. та Міхєєвій Л.С.

43. Всеукраїнський героїко-патріотичний мистецький конкурс «Нескорена, незламна, нездолана». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Андрющенко Аріна (диплом за II місце);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Міхєєвой Л.С.

44. III Відкритий двотуровий конкурс-виставка вишиваного українського одягу та аксесуарів «Сакральний оберіг душі». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Калініна Анастасія (диплом за II місце);
- ✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (диплом за III місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Божко В.О., Вінніковій В.Г. та Міхєєвой Л.С.

45. **Всеукраїнський конкурс «Фінанси плануй – Україну будуй!».**
Учасники – студенти коледжу:
✓ Назаренко Вероніка (диплом за II місце);
✓ Шоміна Мілана (сертифікат за участь);
Вдячність висловлена викладачу коледжу Єрмоленко О.К.
46. **Всеукраїнський конкурс «Фінансова грамотність». Учасники – студенти коледжу:**
✓ Новикова Вероніка (сертифікат за участь);
✓ Корабельніков Євгеній (сертифікат за участь);
Вдячність висловлена викладачу коледжу Єрмоленко О.К.
47. **XXIII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На урок» з зарубіжної літератури. Учасники – студенти коледжу:**
✓ Павлова Поліна (диплом I ступеня);
Вдячність висловлена викладачу коледжу Фісун О.В.
48. **XXIII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На урок» з біології. Учасники – студенти коледжу:**
✓ Давидова Марія (диплом II ступеня);
✓ Ноженко Маріанна (диплом III ступеня);
Вдячність висловлена викладачу коледжу Кісельовій І.І.
49. **XXIII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На урок» з англійської мови. Учасники – студенти коледжу:**
✓ Бучіна Вероніка (диплом I ступеня);
✓ Гарбуз Вероніка (диплом I ступеня);
✓ Коновалова Софія (диплом I ступеня);
✓ Навозенко Людмила (диплом II ступеня);
✓ Солнишкова Уляна (диплом III ступеня);
Вдячність висловлена викладачу коледжу Ніколаєнко С.О.
50. **XX Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На урок» з біології. Учасники – студенти коледжу:**
✓ Крайня Вікторія (сертифікат за участь);
✓ Панкова Вероніка (сертифікат за участь);
✓ Антоненко Дар'я (сертифікат за участь);
Вдячність висловлена викладачу коледжу Холодовій Н.О.
51. **XXIII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На урок» з біології. Учасники – студенти коледжу:**
✓ Антоненко Марія (диплом I ступеня);
✓ Бондаренко Владислава (диплом I ступеня);
✓ Давидова Марія (диплом I ступеня);
✓ Закора Владислава (диплом I ступеня);
✓ Павлова Поліна (диплом I ступеня);
✓ Сокіл Ніка (диплом I ступеня);
✓ Кулініч Анна (диплом II ступеня);
✓ Кузнецова Анна (диплом II ступеня);
✓ Барбат Марія (диплом II ступеня);

- ✓ Павлова Єлизавета (диплом II ступеня);
- ✓ Кузнецова Кіра (диплом II ступеня);
- ✓ Лагута Єва (диплом II ступеня);
- ✓ Ноженко Маріанна (диплом II ступеня);
- ✓ Коваленко Ірина (диплом II ступеня);
- ✓ Коновалова Софія (диплом III ступеня);
- ✓ Козаченко Кіра (диплом III ступеня);
- ✓ Волкова Аліса (диплом III ступеня);
- ✓ Бирченко Марина (диплом III ступеня);
- ✓ Баранова Дар'я (диплом III ступеня);
- ✓ Антоненко Дар'я (диплом III ступеня);
- ✓ Яковлева Діана (диплом III ступеня);
- ✓ Шумова Поліна (диплом III ступеня);
- ✓ Козаченко Кіра (диплом III ступеня);
- ✓ Єремєєва Анастасія (диплом III ступеня);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Холодовій Н.О.

52. Всеукраїнська олімпіада «Вдалих старт. Осінь - 2024».

Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Шнайдер Владислава (диплом II ступеня);
- ✓ Єлісеєва Дар'я (диплом III ступеня);
- ✓ Кузнецова Кіра (диплом III ступеня);
- ✓ Давидова Марія (сертифікат за участь);
- ✓ Ноженко Маріанна (сертифікат за участь);

Подяка висловлена викладачу коледжу Дяченко Л.Б.

53. Участь у виставці Екоарт «Перетворення». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Вуткі Марія (сертифікат за участь);
- ✓ Крєтова Єлизавета (сертифікат за участь);
- ✓ Маслово Ольга (сертифікат за участь);

Подяка висловлена викладачу коледжу Вінніковій В.Г.

54. Всеукраїнська науково-практична конференція «Навчальна та виробничі практики в професійній освіті – запорука успішної інтеграції фахового молодшого бакалавра на ринку праці». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Ващук Анна (сертифікат за участь);
- ✓ Кулябка Ірина (сертифікат за участь);
- ✓ Вуткі Марія (сертифікат за участь);
- ✓ Медведєва Варвара (сертифікат за участь);

Подяки висловлені викладачам коледжу Ветосенко О.Ю. Волковій Н.В., Кочегаровій С.В.

55. Всеукраїнська дистанційна екологічна науково-практична конференція з міжнародною участю «Екологія. Здоров'я людини. Екологічні проблеми сучасності».

Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Алексейчук Аліна (сертифікат за участь);
- ✓ Троцька Анастасія (сертифікат за участь);
- ✓ Богомаз Олена (сертифікат за участь);

56. **Всеукраїнський турнір юних біологів «NEOBIO»**

Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Богомаз Олена (сертифікат за участь);

57. **Всеукраїнська наукова конференція здобувачів вищої освіти та молодих учених «Екологічна безпека та раціональне природокористування». Учасники – студенти коледжу:**

- ✓ Бідило М.О. (сертифікат за участь);

Подяка висловлена викладачу коледжу Дяченко Л.Б.

58. **VI Всеукраїнська науково-практична конференція «Євроінтеграція екологічної політики України». Учасники – студенти коледжу:**

- ✓ Денисенко Каміла (сертифікат за участь);

Подяка висловлена викладачу коледжу Дяченко Л.Б.

59. **Воркшоп «Заряд зміни енергія майбутнього» у рамках програми FXB Climate Advocates. Учасники – студенти коледжу:**

- ✓ Спірічева Катерина (сертифікат за участь);
- ✓ Денисенко Каміла (сертифікат за участь);
- ✓ Тесленко Кирило (сертифікат за участь);
- ✓ Зіборова Анастасія (сертифікат за участь);
- ✓ Шовкопляс Наталія (сертифікат за участь);
- ✓ Ярмоменко Володимир (сертифікат за участь);

Подяка висловлена викладачу коледжу Дяченко Л.Б.

60. **Харківський фаховий коледж технологій та дизайну, флешмоб присвяченому роковинам великого поета «Єднаємо душі словом Кобзаря». Учасники – студенти коледжу:**

- ✓ Богомаз Олена (диплом I ступеня);
- ✓ Волкова Аліса (диплом I ступеня);
- ✓ Яковенко Поліна (диплом II ступеня);
- ✓ Єлісєєва Дар'я (диплом III ступеня)

Перспективи розвитку виховної роботи та студентського самоврядування на 2025 рік

- Студентське самоврядування – це форма управління за якої студенти на рівні академічної групи, відділення, курсу, спеціальності, гуртожитку мають право самостійно вирішувати питання внутрішнього управління. Головна мета діяльності органів студентського самоврядування полягає передусім у створенні умов самореалізації молодих людей в інтересах особистості, суспільства і держави.

- Продовжити формувати професійні якості сучасного фахового молодшого бакалавра;
- Організовувати плідну роботу керівників навчальних груп (участь у навчально-виховних і громадських, культурно-освітніх та культурно-виховних заходах у групах);
- Посилити інформаційно-просвітницьку, культурно-виховну, спортивно-оздоровчу роботу серед студентів щодо розвитку їх творчих та інтелектуальних здібностей із активним залученням студентського самоврядування коледжу;
- Продовжити формувати професійні якості сучасного фахового молодшого бакалавра, кваліфікованого фахівця;
- Продовжувати проводити різноманітні виховні заходи у коледжі з національно-патріотичного напрямку, в тому числі з національного супротиву, заходи спрямовані на запобігання шкідливим звичкам;
- Систематично проводити індивідуальну роботу зі студентами навчальних груп, особливу увагу приділивши студентам, які схильні до правопорушень;
- Проводити загальні заходи з формування здорового способу життя, необхідності позбавлення шкідливих звичок, профілактики правопорушень, алкоголізму, наркоманії, СНІДу;
- Сприяти формуванню екологічної культури особистості як форми регулювання взаємодії її з природою, відчуття відповідальності за природу, виховання шанобливого і дбайливого ставлення до природи та до життя;
- Сприяти підвищенню рівня фахової майстерності шляхом участі студентської молоді у діяльності художніх колективів, творчих об'єднань, гуртках, у відвідуванні музеїв, виставок, галерей, участі у конференціях, фестивалях, конкурсах тощо;
- Продовжити формувати професійні якості сучасного фахового молодшого бакалавра, кваліфікованого фахівця;
- Продовжувати проводити різноманітні виховні заходи у коледжі з національно-патріотичного напрямку, в тому числі з національного супротиву;
- Проводити систематичну роботу зі студентами для додержання ними правил охорони праці, пожежної безпеки;
- Підвищити вплив студентського самоврядування на якість освіти у коледжі, виховання здорового способу життя, розвиток дослідницької та творчої діяльності студентів;
- Організовувати плідну роботу керівників навчальних груп (участь у навчально-виховних і громадських, культурно-освітніх та культурно-виховних заходах у групах);
- Систематично проводити індивідуальну роботу зі студентами навчальних груп;
- Плануємо посилити значну роль студентського самоврядування у відстоюванні прав та інтересів студентів, вихованні їх людських якостей,

організації раціонального дозвілля молоді охоплюючи усі можливі сфери життєдіяльності коледжу: навчальну, виховну, дослідну, спортивно-оздоровчу, відпочинок, участь у суспільно-громадському житті, колективна солідарність щодо захисту України від агресії.

Фінансово-господарська діяльність

Харківський фаховий коледж технологій та дизайну своєчасно розраховується з установами, організаціями - постачальниками за товарно - матеріальні цінності та немає кредиторської заборгованості по заробітній платі, стипендії та комунальним платежам.

Таблиця 5. Надходження і використання коштів здійснюється згідно із затвердженим кошторисом (тис. грн.)

Рік	2024 тис. грн.
Найменування фонду	
Загальний фонд	26632
Спеціальний фонд	5751

Надійшло благодійних внесків всього на суму 27 тис.грн.

Таблиця 6. Кошти, що надійшли на спеціальні рахунки, були використані:

Спеціальний фонд	Тис. грн.
1. Заробітна плата з нарахуванням	3864
2. Придбання матеріалів	-
3. Оплата послуг	63
4. Видатки на відрядження	-
5. Оплата комунальних послуг	55
6. Інші поточні видатки	-
7. Капітальний ремонт	-
Разом	3982
Загальний фонд	тис. грн.
1. Заробітна плата з нарахуванням	20651
2. Придбання матеріалів та оплата послуг	52
3. Виплати сиротам (харчування, одяг)	236
4. Медикаменти та перев'язувальні матеріали	-
5. Оплата послуг (крім комунальних)	116
6. Оплата комунальних послуг	1793

7. Підвищення кваліфікації працівників	4
8. Стипендія	3652
9. Література сиротам, допомога при працевлаштуванні	128
Разом	26632

Господарська діяльність

За звітний 2024 рік адміністрація коледжу в складних умовах воєнного стану, спричиненого російською агресією проти народу України, продовжила роботу по відновленню пошкодженої матеріальної бази її підтримці та вдосконаленню.

Так, за цей час були виконані такі роботи.

Навчальний корпус №1:

1. Ремонт, відновлення 21 пошкоджених вибухами металопластикових вікон до повної готовності з ремонтом відкосів в аудиторіях і службових приміщеннях № 106, 205, 208, 302, 305, 307, 308, 314, 315, 318, 408, а також в коридорах та холах 2, 3 і 4 поверхів.
2. Встановлені світлодіодні світильники і аварійне освітлення в приміщенні Цифрового освітнього центру, який знаходиться в укритті коледжу.
3. Проведений ремонт підвісної стелі Армстронг, пошкодженої вибухом в Актовій залі №203, а також в навчальних аудиторіях №№504 і 505.
4. Проведений ремонт пошкоджених рам вікон в швейній майстерні 2 поверху.
5. Проведений ремонт стояків з повною заміною труб та комплектуючих системи опалення в аудиторіях №№207, 310, 413, а також в приміщенні килимової майстерні.
6. Замінені пошкоджені війною батареї опалення в аудиторіях 311, 413.
7. Проведений ремонт стелі в коридорі 3 поверху, а також в навчальній аудиторії 314.
8. Проведено будівництво бетонної площадки і навісу для генератора. Підключено кабель до щитової.
9. Поновлено захисні засоби вікон укриття з фасаду будівлі.
- 10.Проведений ремонт пошкодженої покрівлі над навчальною аудиторією №505.
- 11.Проведений ремонт аудиторій 207 і 208 з установкою підвісної стелі Армстронг.
- 12.Проведений монтаж стелі і ремонт приміщення входу в укриття з вулиці.

- 13.Проведений ремонт теплової рамки до нового опалювального сезону.
- 14.Проведений ремонт приміщення сторожів коледжу.
- 15.Проведений ремонт водопроводу з демонтажем старих водопровідних труб з заміною на нові в лабораторії перукарського мистецтва 101.
- 16.Встановлені нові світлодіодні світильники в лабораторії перукарського мистецтва №101, 6 шт.

Гуртожиток:

1. Відновлені 19 розбитих після вибуху вікон.
2. Встановлені замки на дверях кімнат №№617, 709,710, 901.
3. Встановлена нова електропроводка в 205,303 і 305 секціях.
4. Проведений ремонт пошкодженого лінолеуму в секції 704 і 705.
5. Проведена повністю заміна вимикачів на 1 поверсі.
6. Проведений ремонт теплової рамки до нового опалювального сезону.
7. Відновили опалення в кутових кімнатах 205-905.
8. Проведено ремонт підлог після демонтажу труб опалення в кімнатах №№ 200, 300, 506, 509, 510, 605 і 607.
9. Замінені сифони на кухнях 1, 2 і 5 поверхів (3 шт.)
- 10.Встановлена нова батарея опалення та утеплені труби в душі.
- 11.Проведений ремонт пандуса з укладанням нової плитки.
- 12.Проведений ремонт і встановлення дверей у шафах, антресолях в жилих кімнатах.
- 13.Проведений поточний ремонт фасаду гуртожитку.
- 14.Відремонтували входні металеві двері.
- 15.Проведений ремонт пожежних кранів на поверхах та встановлені завертки на дверцята в кількості 12 шт.
- 16.Проведений ремонт в приміщенні зберігання білизни з установкою світильників. Виготовали 2 стелажі для зберігання білизни.
- 17.Провели ремонт учнівських стільців у кількості 308 шт. з частковим фарбуванням.
- 18.Ремонт аварійного освітлення в підвалі і на 1 поверсі
- 19.Проведений демонтаж стільниць біля умивальників з 5 по 9 поверх (9 шт.) і у секціях на правій стороні гуртожитку з 6 по 9 поверх (у кількості 9 шт.)
- 20.Проведений демонтаж непридатної до експлуатації труби зливу, яка виходить на вулицю, та встановлено нову.
- 21.Проведений ремонт спортмайданчика з фарбуванням спортивних снарядів та благоустроєм.
- 22.Провели благоустрій території зі зрізанням 6-ти сухих дерев за погодженням із СКП «Харківзеленбуд».

Перспективні питання на 2025 рік:

1. Продовжити роботи по відновленню, пошкодженої війною, матеріально-технічної бази коледжу, а саме: ремонт системи опалення, системи водопостачання у навчальному корпусі та гуртожитку, ремонт стін, стелі навчальних корпусів (встановлення стельових плит Армстронг), ремонт та відновлення металопластикових вікон тощо.
2. Продовжити ремонт у навчальних корпусах та гуртожитку коледжу з використанням вогнестійких матеріалів.
3. Продовжити роботи для забезпечення відповідності Цифрового освітнього центру вимогам ДСНС до укриттів.
4. Провести ремонтні роботи пошкодженої основної гілки електропостачання від розподільчого щита до будівлі коледжу по вул. Данилевського
5. Провести ремонт труб системи пожежогасіння на сходових маршах з 1 по 5 поверхи в навчальному корпусі №1.
6. Продовжити роботу по забезпеченню вимог охорони праці, безпеки життєдіяльності та пожежної безпеки у навчальних корпусах та гуртожитку коледжу.
7. Провести поточний ремонт в лабораторії приладів і методів контролю за станом навколишнього середовища, процесів і апаратів природоохоронних технологій та аудиторії №210.
8. Продовжити роботу по забезпеченню умов безперешкодного пересування в приміщеннях коледжу осіб з особливими потребами.

Розвиток соціальної сфери

Соціальна сфера як в період воєнного стану, який діє на підставі Закону України від 29.10.2024 №4024–ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні»» так і в мирний час створює передумови для підвищення рівня освіти студентів, участі в суспільному житті коледжу та організації вільного часу студентів, задовольняючи потреби в культурних цінностях, послугах, освіті, охороні здоров'я, комунальному обслуговуванню, тощо. Одночасно з цим, розвиток соціальної сфери сприяє розв'язанню основного соціального завдання, а саме формуванню гармонічно розвинутої особистості.

Програми соціального розвитку у коледжі у 2024 році проводились за напрямками духовного і соціального розвитку учасників освітнього процесу і співробітників коледжу. А з урахуванням реалій російсько-української війни велику увагу було приділено збереженню життя і здоров'я усіх учасників освітнього процесу і співробітників, національно-патріотичному вихованню студентів, підготовці студентів до життя у складних і небезпечних умовах війни.

У коледжі створена і підтримується на хорошому рівні матеріально-технічна база, яка успішно використовується в ході реалізації соціальних програм. В коледжі є 2 навчальні корпуси, гуртожиток, актовий і спортивний зали, спортивний майданчик, буфет, 2 бібліотеки, медичний пункт. Гуртожиток готовий для проживання, де є все необхідне, але з урахуванням дистанційного навчання і близькості до лінії фронту, студенти на даний час в гуртожитку не проживають.

Студенти коледжу, які мають відповідну успішність, отримують стипендію. Велика увага приділяється соціальному захисту дітей-сиріт, дітей позбавлених батьківського піклування та інвалідів. Цій категорії студентів відповідно до діючого законодавства України щомісяця виплачується грошове забезпечення. За наявності економії стипендіального фонду студенти, які досягли успіхів у навчанні, фаховій майстерності, отримують матеріальне заохочення.

Соціальні програми, які діють у коледжі на даний час, спрямовані також на розвиток соціальної сфери викладачів і співробітників. Для всіх працюючих забезпечені необхідні умови праці, всі робочі місця обладнані необхідними меблями та інвентарем. Навіть в цих, надскладних умовах війни, своєчасно виплачується заробітна плата. Кожен викладач і співробітник отримує щорічну відпустку відповідно до графіка відпусток. У разі необхідності, відповідно до діючого законодавства викладачі і співробітники мають право і отримують додаткові відпустки. Відповідно до колективного договору педагогічні працівники і співробітники коледжу за досягнення високих показників в освітньому процесі отримали премії, а також кожен педагогічний працівник і працівники бібліотеки один раз на рік перед відпусткою отримав грошову допомогу на оздоровлення.

Відповідно до статті 57 Закону України про освіту та Колективного договору коледжу була надана матеріальна допомога на оздоровлення педагогічним працівникам і співробітникам коледжу на суму 537989,50 грн., грошова винагорода за сумлінну працю педагогічним працівникам на суму 293041,15 грн.

Протягом 2024 року працівникам коледжу були виплачені премії:

- щомісячні – 2261253,84 грн.
- квартальні – 711731,75 грн.
- річні – 10543,30 грн.

Загальна сума преміальних і грошових винагород, яка була виплачена працівникам коледжу в 2024 році складає 3276570,04 гривень.

Також в 2024 році були надані грошові допомоги працівникам на вирішення соціально-побутових питань та у зв'язку зі смертю родичів на суму 17228,20 гривень.

Тринадцяти студентам коледжу за результатами роботи у 2024 році була нарахована премія на суму 3274,00 гривень.

Якість підготовки фахівців у Харківському фаховому коледжі технологій та дизайну

Основним критерієм ефективності професійної підготовки фахівців у коледжі є якість освіти - відповідність умов освітньої діяльності та результатів навчання вимогам законодавства та стандартам освіти (фахової передвищої), професійним потребам, а також потребам суспільства та потребам заінтересованих сторін, що мають бути опановані особою у процесі навчання за певною освітньою програмою, і які можна ідентифікувати, кількісно оцінити та виміряти. Коледж в попередньому 2023 році отримав ліцензію на впровадження освітньої діяльності у сфері повної загальної середньої освіти.

Якість підготовки фахових молодших бакалаврів знаходяться під постійною увагою педагогічного колективу. У коледжі діє та постійно удосконалюється система моніторингу успішності студентів, підготовки фахівців, яка розпочинається з проведення обов'язкових директорських контрольних робіт для студентів нового набору. Як показує проведений моніторинг рівня підготовки випускників закладів загальної середньої освіти України, які прийняті до коледжу в 2024 році у порівнянні з попередніми роками збільшився, підтвердженням чого дані по I курсах. За результатами директорських контрольних робіт із залишкових знань шкільної підготовки, проведених у вересні 2024р., отримано наступні результати:

Таблиця 7. На основі здобутої базової загальної середньої освіти за 12-бальною шкалою

Навчальний рік	Група	Кількість студентів	Абсолютна успішність%	Якісна успішність%	Середній бал
2024	Д-11	25	100	91,20	8,88
	МК-11	27	98,18	74,10	8,60
	ПМК-11	17	100	50,74	6,69
	ЕП-11	21	100	59,80	6,80
	Ш-11	24	95,57	31,51	5,95

По коледжу:	114	98,75%	61,47%	7,38
-------------	-----	--------	--------	------

Виходячи з реальних показників успішності студентів, викладачами коледжу здійснюються заходи щодо подальшого поглиблення якісних показників, які відповідають нормативним вимогам підготовки фахового молодшого бакалавра. Велика увага приділяється адаптації студентів нового набору, які поступили до коледжу з різних закладів базової загальної середньої освіти України. Особлива увага приділяється студентам пільгових категорій та особливостям отримання знань за дистанційною формою навчання.

На покращення якості знань студентів впливає багато чинників: якість стандартів повної загальної середньої освіти, галузевих стандартів фахової передвищої освіти, зміст освітньо - професійних програм, які поновлені під

час воєнних бойових дій матеріалами переробленими з урахуванням кваліфікації педагогічних кадрів, матеріально – технічної бази з обов'язковим, створенням сприятливого морально-психологічного клімату під час воєнного стану. У коледжі організовано ефективне управління освітнім процесом, що дає позитивні результати з успішності вже наприкінці I семестру. Крім того, кожним викладачем відпрацьована система консультацій, додаткових та індивідуальних занять, діють дистанційні курси поглиблення знань з дисциплін. Особлива увага приділяється вивченню предметів, які на другому курсі підлягають оцінюванню у вигляді ЗНО (українська мова та література, математика, історія України).

Велику роботу проведено викладацьким складом щодо поповнення методичними матеріалами посібників, проведення занять за дистанційною формою навчання з урахуванням місць знаходження студентів. У коледжі створено електронну бібліотеку з кожної дисципліни, введено в дію електронні журнали.

Таблиця 8. Результати успішності по I курсах на кінець I семестру 2024-2025н.р. становить:

На базі базової загальної середньої освіти

Навчальний рік	Кількість студентів	Абсолютна успішність, %	Якісна успішність, %	Середній бал
2024	114	99,40	66,92	7,70

На базі повної загальної середньої освіти

Навчальний рік	Кількість студентів	Абсолютна успішність, %	Якісна успішність, %	Середній бал
2024	173	99,60	39,75	3,71

По коледжу: 293 99,50 % 53,35%

Завдяки зусиллям педперсоналу, незважаючи на особливості тяжких життєвих умов під час проходження воєнних дій на території приграничної Харківської області студенти, які поступили після 9-ти класів закінчили I семестр з якістю знань - 66,92% більшу на 16,9% відносно вимог (50%).

Студенти, які поступили до коледжу на базі повної загальної середньої освіти абсолютна успішність 99,6% якісна менше нормативних вимог на 10,25%. По коледжу якісна успішність – 53,35%, абсолютна успішність – 99,6%.

У коледжі застосовують різноманітні форми контролю: індивідуальний, фронтальний, груповий, комбінований, з елементами гри, дискусії з використанням тестів, з використанням конкретних виробничих ситуацій, вирішення ситуаційних завдань, вирішення проблемних завдань, самоконтроль, технічні диктанти, предметні диктанти, модульні контрольні роботи, твори, підготовка рефератів, творчих робіт, індивідуальних завдань, захист практик, доповіді-виступи на семінарах та конференціях, тестовий контроль, індивідуальні бесіди, консультації, тестовий контроль

за допомогою комп'ютерних засобів. Завдяки професіоналізму викладачів успішність по коледжу становить 53,35%.

Цілеспрямоване педагогічне поєднання всіх методів контролю сприяє підвищенню якості освітнього процесу. Крім того, велика увага приділяється проведенню директорських контрольних робіт з усіх спеціальностей, які обов'язково проводяться під час підготовки до педагогічних рад, до груп аналізу освітнього процесу, при проведенні класно-узагальнюючого контролю, при підготовці матеріалів до атестації педагогічних працівників при встановленні атестаційної категорії викладачам, при підготовці матеріалів самоаналізу до чергової акредитації спеціальностей. Педперсонал продовжує вдосконалювати систему внутрішнього моніторингу якості освіти з урахуванням оцінок студентства та роботи під час бойових дій.

У коледжі діє модульна система оцінювання знань студентів, яка дає можливість виявляти невстигаючих студентів на різних етапах та впливати на їх ставлення до навчання. Відпрацьовані механізми моніторингу роботи викладача впливають на якість знань студентів.

У 2024 році на виконання Закону України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про фахову передвищу освіту» для студентів, які здобувають освітньо-кваліфікаційний рівень з одночасним завершенням здобуття повної загальної середньої освіти викладачами коледжу здійснювалася підготовка студентів до проходження Державної підсумкової атестації у формі ЗНО. Викладачами коледжу були розроблені програми підготовки з української мови та літератури, математики, історії України та створені умови відвідування курсів підготовки до ЗНО-2024, НМТ-2024.

Викладачі коледжу працювали над створенням навчально-методичних посібників, збірників для вивчення дисциплін, вдосконалення методичних рекомендації до курсового, дипломного проєктування, до самостійної роботи при дистанційному навчанні, викладачі відвідували курси підвищення кваліфікації, проходили стажування та вивчали досвід кращих викладачів.

Таблиця 9. Успішність за I семестр 2024-2025 навчального року по коледжу з підготовки фахового молодшого бакалавра за освітньо-професійними програмами

	Абсолютна успішність	Якісна успішність
Успішність з дисциплін гуманітарної та соціально-економічної підготовки	99,97%	55,30%
Успішність з дисциплін математично, природничо-наукової підготовки	98,97 %	48,37%
Успішність з дисциплін професійно-практичної підготовки	100%	60,20%
Успішність по коледжу	99,64%	54,62%

Завдяки зусиллям педагогічного колективу успішність за I семестр 2024/2025 н.р. по коледжу по всіх циклах підготовки досягає: абсолютна

успішність – 99,64%, якісна успішність – 54,62 %, що відповідає акредитаційним вимогам.

Підсумковий контроль у коледжі проводиться у таких формах: комплексна контрольна робота, семестровий іспит, диференційований залік, залік, державна атестація. Державна атестація згідно із галузевими стандартами спеціальностей фахової передвищої освіти проводиться у вигляді державного іспиту за тестовими технологіями або захисту дипломного проєкту. З предметів загальноосвітньої підготовки викладачі проводять тематичний контроль знань та виставлення атестації за результатами роботи за місяць. В освітньо-професійних програмах заплановано виконання курсових робіт та проєктів. Протягом семестру у кінці кожного місяця з кожної дисципліни викладачі виставляють оцінки атестації за місяць.

Зі спеціальностей та спеціалізацій «Перукарське мистецтво та декоративна косметика», «Графічний дизайн», освітньо-професійних програм: «Швейне виробництво», «Моделювання та конструювання промислових виробів» державна атестація випускників проводиться у вигляді захисту дипломного проєкту. Якість підготовки випускників з усіх спеціальностей, спеціалізацій, освітньо-професійних програм коледжу знаходиться на високому рівні, про що свідчать відгуки керівників провідних підприємств галузі, результати експертних вимірювань знань. З кожної спеціальності і спеціалізації, освітньо-професійних програм студенти виконують курсові роботи та курсові проєкти, завдання до яких визначаються наказом директора і є актуальними, бо вони базуються на даних виробничих показників підприємств, де студенти проходять виробничі практики, і відзначаються різноманітністю. Рецензії голів комісій по захисту курсових проєктів та робіт, дипломних проєктів підтверджують компетентність фахових молодших бакалаврів з кожної спеціальності, спеціалізації, освітньо-професійної програми коледжу. Всі курсові проєкти, курсові роботи, дипломні проєкти виконані з використанням комп'ютерних технологій. Відгуки керівників підприємств відзначають, що випускники коледжу показують технічну грамотність, теоретичне та практичне втілення знань; вміють користуватися нормативною та іншою керівною документацією; можуть виконати економічне обґрунтування виробництва нової продукції, аналізувати результати виробничо-господарської діяльності підприємства, беруть участь у розробці бізнес-плану та проведенні маркетингових досліджень; працюють з документами обліку та звітності; надають пропозиції щодо поліпшення роботи підприємств; уміють працювати в колективі; добре знають виробництво, обладнання та його налагодження, нормативно-технічну документацію ДСТУ; вміють вирішувати виробничі ситуації та усувають недоліки; використовують знання технологічної послідовності, технологічні знання та практичні навички з виконання різних завдань; уміють реалізувати заходи щодо раціоналізації та організації робочого місця; розробляють нові моделі, ескізи сучасних історичних зачісок та одягу, гриму та макіяжу. Компетентність студентів

коледжу підтверджують дипломи, грамоти різних рівнів, перемоги на олімпіадах та конкурсах.

Усі дипломні проекти, курсові проекти та роботи мають додаткові завдання, пов'язані практично зі спеціальністю (спеціалізацією).

Відповідно до навчальних планів всіх спеціальностей та освітньо-професійних програм дисципліни поділяють на нормативні дисципліни за ОПП - Освітні компоненти, що формують загальні компетентності:

- Освітні компоненти, що формують спеціальні компетентності;
- Практична підготовка
- Освітні компоненти за вибором здобувачів освіти.

Якість підготовки фахівців з дисциплін професійно-практичної підготовки підтверджують дані підсумкового контролю знань за напрямом підготовки (Таблиця 11), яка зі спеціальностей та спеціалізацій коледжу знаходиться в межах 57,90%, при абсолютній якості 100% по коледжу. По всіх спеціальностях абсолютна успішність дорівнює 100%. Найвищий рівень якісної успішності мають показники підсумкового контролю зі спеціальностей, на які був найбільший конкурс при вступі. Захист дипломів та курсових проектів та робіт проводили дистанційно та мішано. Для цього були створені всі умови в коледжі при бойових діях в Харківському регіоні.

Звіти голів Державних екзаменаційних комісій, результати підсумкового контролю свідчать про відповідність якості підготовки фахівців вимогам роботодавців та ліцензійним умовам надання освітніх послуг у сфері фахової передвищої освіти, а з деяких напрямів перевищують нормативи. Підтвердженням цьому є висновки підсумкового контролю у 2024 році зі спеціальностей та спеціалізацій **022 «Дизайн»**, спеціалізації: **022.01 «Графічний дизайн»**; **076 «Підприємство, торгівля та біржова діяльність»**, освітньо-професійна програма «Економіка підприємства»; **182 «Технології легкої промисловості»**, освітньо-професійні програми: «Виробництво та дизайн тканин, трикотажу і пряжі», «Швейне виробництво», «Моделювання та конструювання промислових виробів».

Таблиця 10. Результати поточного контролю у 2024р.

№ п/п	Спеціальність	Державні вимоги		Фактичний Рівень	
		абс. %	якіс. %	абс. %	якіс. %
1	2	3	4	5	6
1.	022 Дизайн, спеціалізація 022.01 «Графічний дизайн»				
	– з гуманітарної та соціально-економічної підготовки	90	50	100	88,00
	– з математичної, природничо-наукової підготовки	90	50	100	70,83
	– з професійно-практичної підготовки	90	50	100	71,43
2.	022 Дизайн, спеціалізація 022.05 «Перукарське мистецтво та декоративна косметика»				
	– з гуманітарної та соціально-економічної підготовки	90	50	100	44,20

	– з математичної, природничо-наукової підготовки	90	50	98,60	32,36
	– з професійно-практичної підготовки	90	50	100	68,00
3.	076 Підприємництво, торгівля та біржова діяльність, освітньо-професійна програма «Економіка підприємства»				
	– з гуманітарної та соціально-економічної підготовки	90	50	100	63,30
	– з математичної, природничо-наукової підготовки	90	50	100	50,40
	– з професійно-практичної підготовки	90	50	100	56,50
4.	101 Екологія, освітньо-професійна програма «Прикладна екологія»				
	– з гуманітарної та соціально-економічної підготовки	90	50	99,80	59,80
	– з математичної, природничо-наукової підготовки	90	50	100	50,20
	– з професійно-практичної підготовки	90	50	100	66,60
5.	182 Технології легкої промисловості, освітньо-професійна програма «Виробництво та дизайн тканин, трикотажу і пряжі»				
	– з гуманітарної та соціально-економічної підготовки	90	50	100	36,80
	– з математично, природничо-наукової підготовки	90	50	95,88	40,90
	– з професійно-практичної підготовки	90	50	100	50,00
6.	182 Технології легкої промисловості, освітньо-професійна програма «Швейне виробництво»				
	– з гуманітарної та соціально-економічної підготовки	90	50	100	44,90
	– з математично, природничо-наукової підготовки	90	50	98,34	43,70
	– з професійно-практичної підготовки	90	50	100	61,10
7.	182 Технології легкої промисловості, освітньо-професійна програма «Моделювання та конструювання промислових виробів»				
	– з гуманітарної та соціально-економічної підготовки	90	50	100	50,10
	– з математично, природничо-наукової підготовки	90	50	100	50,20
	– з професійно-практичної підготовки	90	50	100	47,80

Таблиця 11. Підсумковий контроль 2024 р.

№ п/п	Галузь знань	Спеціальність	Нормативні вимоги		Підсумкові результати випускних груп 2024р.						
			4	5	6	7	8	9	10	11	12
			абс. %	якіс. %	кіл. студ.	«5»	«4»	«3»	«2»	абс. %	якіс. %
1.	02 Культура і мистецтво	022 Дизайн, спеціалізація 022.01«Графічний дизайн»	90	50	19	8	7	4	-	100	78,95

2.	07 Управління та адміністрування	076 Підприємство торгівля та біржова діяльність, освітньо-професійна програма «Економіка підприємства»	90	50	31	9	5	17	-	100	45,16
3.	10 Природничі науки	101 Екологія освітньо-професійна програма «Прикладна екологія»	90	50	18	7	4	7	-	100	61,11
4.	18 Виробництво та технології	182 Технології легкої промисловості, освітньо-професійна програма «Виробництво та дизайн тканин, трикотажу і пряжі»	90	50	14	3	2	9	-	100	35,71
5.		182 Технології легкої промисловості, освітньо-професійна програма «Швейне виробництво»	90	50	15	4	3	8	-	100	48,67
6.		182 Технології легкої промисловості, освітньо-професійна програма «Моделювання та конструювання промислових виробів»	90	50	18	8	6	4	-	100	77,78

Механізм працевлаштування та забезпечення місцями роботи випускників

Відповідно до розділу IX статті 56 Закону України “Про фахову передвищу освіту” від 06.06.2019 № 2745-VIII у коледжі дієво працює підрозділ практичного навчання та сприяння працевлаштуванню студентів і випускників, метою якого є здійснення заходів працевлаштування фахових молодших бакалаврів. Посадові особи коледжу працюють з потенційними роботодавцями, проводять моніторинг працевлаштування випускників та відстежують їх кар’єрне зростання, поступового просування по посаді, збільшення заробітної плати, розширення обов’язків та набуття нових навичок. Це процес, який дозволяє працівнику розвиватися професійно,

досягати нових цілей і вдосконалювати свої компетенції. Пошук і забезпечення місцями роботи майбутніх випускників здійснювався протягом усього терміну навчання особливо на останніх 2-х курсах.

Викладацький склад працюючих у випускних циклових комісіях та адміністрація допомагають студентам та випускникам у професійному зростанні та у пошуку свого першого робочого місця за фахом. Допомагають отримати роботу під час навчання, проходження практики на підприємствах, готують резюме та налагоджують зв'язок зі службою зайнятості за місцем проживання. Навчаються як найкраще подати себе як грамотного, кваліфікованого та висококласного фахового молодшого бакалавра. Фахівці коледжу допомагають роботодавцю знайти саме того фахівця, у якому виникла необхідність на підприємстві з числа студентів та випускників коледжу.

Харківський фаховий коледж технологій та дизайну працює над поновленням та укладанням договору про спільну діяльність з Харківським міським центром зайнятості та обласним центром зайнятості.

Незважаючи на військовий стан, коледж співпрацював з питань працевлаштування з такими провідними підприємствами, як: «VLADI» TOB, «Виробниче об'єднання «Харків»», ФОП «Алексенко Ю.С.», КП «Харківводоканал», ФОП «Воробйов А.Д.», ФОП «Кудлай С.В.», TOB Фірма «КОРД», TOB «ВКП Робочий одяг», ПП «АКВА-КОЛОР Україна», ФОП Моїсєєва Н.М, ПрАТ «ВОЛОДАРКА», TOB «Аквалимон», ФОП «Берестова О.Р.», ФОП «Бугаєнко П.М.», ФОП «Штаєр Ю.М.», TOB «ВО «Кентавр», Державна наукова установа «Науково-технологічний комплекс «Інститут монокристалів», Агенція з працевлаштування «Уніго», Відділ освіти Роганської селищної ради Харківського району та іншими підприємствами та організаціями, з підприємствами інших регіонів України за місцем мешкання випускників.

Постійно здійснюється пошук нових підприємств для поповнення базового банку даних як підприємств-роботодавців, так і підприємств - потенційних баз практик. Протягом 2024 року колектив коледжу співпрацював більше ніж з 20 підприємствами.

У 2024 році для популяризації спеціальностей коледжу, викладачі та студенти прийняли участь у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Навчальна та виробнича практика в професійній освіті – запорука успішної інтеграції фахового молодшого бакалавра на ринку праці», яка проводилась дистанційно із застосуванням онлайн платформи ZOOM. Здобувачі освіти нашого коледжу спеціальності 182 «Технології легкої промисловості» ОПП «Швейне виробництво» та 022 «Дизайн» спеціалізації 022.01 «Графічний дизайн» успішно виступили на конкурсі презентацій та зайняли призові місця.

Студентів-випускників, що представляли свої досягнення на цій конференції, було запрошено для подальшого працевлаштування на підприємство Агенція з працевлаштування «Уніго», TOB «ВО «Кентавр» та «VLADI» TOB.

Також, у 2024 році викладачі та студенти з усіх спеціальностей коледжу взяли участь у багатьох заходах (переважно у дистанційному режимі), де продемонстрували свою фахову майстерність і вийшли переможцями міжнародних та всеукраїнських конкурсів, що значною мірою впливає на подальше працевлаштування на сучасних перспективних підприємствах, як в Україні так і за її межами.

Багато підприємств були зацікавлені у випускниках коледжу, серед яких підприємства текстильної та легкої промисловості, салони краси, заклади мистецтва, рекламні агентства, видавництва та підприємства різних форм власності тощо. Деякі підприємства регулярно проводять цікаві та озайомчі відео екскурсії свого виробництва для залучення *конкурентоспроможних фахівців* - наших випускників. Багато підприємств легкої промисловості звертаються до коледжу з проханням рекомендувати випускникам їх підприємства для працевлаштування на різні посади: технологами швейного виробництва, модельєрами, закрійниками, швачками, ткачами, прядильниками, наладчиками швейного обладнання та ткацького обладнання тощо. Значна кількість випускників (42%) була працевлаштована за фахом, інша частина (58%) скористалися можливістю безперервної освіти і продовжили навчання у закладах вищої освіти III –IV рівнів акредитації. Зважаючи на складні часи, деякі випускники та здобувачі освіти нашого коледжу вимушені були виїхати за межі нашої держави, але і там вони проявили себе, як фахівці. Деякі влаштувалися на іноземні підприємства за своїм профілем, а значна частина продовжила навчання.

Колективом коледжу ведеться безперервна системна робота з пошуку місць працевлаштування випускників, при проходженні виробничої практики деякі студенти отримали запрошення на подальше їх працевлаштування.

Моніторинг працевлаштування за 2024 рік

Контингент, що закінчив навчання	Бюджет	Контрак т	Праце- влаштовані, %	Продов- жують навчатися, %	Вільне праце влаштування
126	110	16	42	58	-

ЗАГАЛЬНІ ПОКАЗНИКИ РОЗВИТКУ

Харківського фахового коледжу технологій та дизайну

Таблиця Загальні показники розвитку Харківського фахового коледжу технологій та дизайну
(станом на 01.01.2025)

№ п/п	Показник	2024 рік
1.	Кількість ліцензованих спеціальностей (всього) за Переліком – 2015	7
2.	Контингент студентів на всіх курсах навчання, всього	654
	• в т.ч. денна форма навчання	654
	• за державним замовленням	338
	• відрахованих	118
	• поновлених	4
3.	Кількість відокремлених підрозділів	-
	• навчального закладу	-
	• інших ВНЗ на базі навчального закладу	-
4.	Кількість факультетів (відділень)	2
5.	Кількість кафедр (циклових комісій)	8
6.	Кількість співробітників (всього),	117
	• в т.ч. науково-педагогічних (педагогічних)	58
	• із науковим ступенем та вченим званням	2
	• вищої категорії	33
	• першої категорії	13
7.	Кількість будівель	3
	• їх загальна площа, всього	13765,5
	• на одного студента приведенного контингенту	21
	• лабораторій (частка від потреби, %)	100
	• кабінетів (частка від потреби, %)	100
	• майстерень (частка від потреби, %)	100
8.	Кількість комп'ютерів на 100 студентів	15
9.	Загальний фонд власної бібліотеки (к-ть томів), в тому числі україномовна література	98832 40475
10.	Забезпечення студентів гуртожитком (% від потреби)	100
11.	Частка випускників, що навчалися за держзамовленням, працевлаштовані (%) / продовжують навчатися, % (за результатами моніторингу)	58/42
12.	Загальний обсяг бюджетного фінансування (тис. грн.).	26632
	Надходження позабюджетних коштів (тис. грн.), всього в т.ч. за рахунок	5760
	• оплати за навчання	5714
	• виробничої додаткової господарської діяльності (оплати за гуртожиток)	27
	• від реалізації в установленому порядку майна	10
	• спонсорської допомоги	9
13.	Витрати позабюджетних коштів (тис. грн.) на:	3982
	• заробітну плату та нарахування	3864
	• придбання обладнання та інвентарю	9,2
	• придбання навчальної та наукової літератури	-
	• господарські та комунальні витрати	125,8

Директор Харківського фахового
коледжу технологій та дизайну



[Handwritten signature]

Олена ЄМЕЛЬЯНОВА

**Досягнення студентів та педагогічних
працівників Харківського фахового коледжу технологій
та дизайну у 2024 році**

У 2024 році, не зважаючи на необхідність працювати та навчатися в умовах збройної агресії росії проти України, викладачі та студенти коледжу взяли участь у багатьох заходах (більше у дистанційному режимі), де продемонстрували свою фахову майстерність і вийшли переможцями міжнародних, всеукраїнських конкурсів:

1. **Висловлена подяка від Управління у справах сім'ї та молоді студентці коледжу Деркач Карині за активну життєву позицію, особистий внесок у розвиток волонтерського руху міста Харкова та участь у проведенні міських заходів, присвячених Різдвяним та Новорічним святкам.**

2. **Подяка стипендіатці Харківського міського голови «Обдарованість» 2024/2025 н.р. Павловій Поліні.**

IV Міжнародний двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Лютий фест». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Мороховець Ангеліна (Гран-Прі);
- ✓ Халова Ірина (Гран-Прі);
- ✓ Вуткі Марія (диплом за I місце);
- ✓ Замахасєва Юлія (диплом за I місце);
- ✓ Головчук Софія (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Божко В.О.

3. **Міжнародний конкурс образотворчого мистецтва в Чехії «Czech Spring – 2024». Учасники – студенти коледжу:**

- ✓ Жердєва Орина (диплом за I місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Міхеєвій Л.С., та Дверницькій М.І.

4. **Міжнародний конкурс мистецтва в Німеччині «Frühlingsfest». Учасники – студенти коледжу:**

- ✓ Жердєва Орина (диплом за I місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Міхеєвій Л.С. та Дверницькій М.І.

5. **Міжнародний двотуровий багатожанровий фестиваль-конкурс «Весняне сузір'я». Учасники – студенти коледжу:**

- ✓ Романова Анастасія (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Пашечко А.Є.

6. **VI Міжнародний двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Yula». Учасники – студенти коледжу:**

- ✓ Калініна Анастасія (Гран-Прі);
- ✓ Дошак Анна (диплом за II місце);
- ✓ Белікова Ірина (диплом за II місце);
- ✓ Головчук Софія (диплом за II місце);

- ✓ Суворіна Катерина (диплом за II місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Божко В.О. та Пашечко А.Є.

7. IV Міжнародний двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Феномен from Ukraine». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Коновалова Софія (Гран-Прі);
- ✓ Бондаренко Владислава (диплом за I та II місце);
- ✓ Берлін Артем (диплом за II місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Божко В.О.

8. Міжнародний двотуровий багатожанровий фестиваль-конкурс мистецтв Міжнародний проєкт Україна-Словаччина «Моя мистецька Україна». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Мосінцева Вероніка (диплом за II місце);
- ✓ Усова Єлизавета (диплом за II місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Міхеєвій Л.С.

9. IV Міжнародний двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «В унісон». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Вуткі Марія (Гран-Прі);
- ✓ Дошак Анна (диплом за I місце);
- ✓ Бондаренко Владислава (диплом за I та II місце);
- ✓ Сокіл Ніка (диплом за I місце);
- ✓ Калініна Анастасія (диплом за II місце);
- ✓ Кузнецова Анна (диплом за II місце);
- ✓ Касьян Маргарита (диплом за II місце);
- ✓ Медведєва Варвара (диплом за II місце);
- ✓ Подзолкіна Софія (диплом за II місце);
- ✓ Сердюкова Валерія (диплом за II місце);
- ✓ Берлін Артем (диплом за III місце);
- ✓ Мороховець Ангеліна (диплом за III місце);
- ✓ Іщенко Міла (диплом за III місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Божко В.О., Буяджи О.В., Вінніковій В.Г., Чалій В.А., Мельник А.О., Пашечко А.Є. та Конновій Т.А.

10. I Міжнародний двотуровий багатожанровий фестиваль-конкурс «Мистецькі барви». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Кравцова Віра (диплом за II місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Пашечко А.Є.

11. I Міжнародний фестиваль-конкурс дитячого, юнацького та молодіжного мистецтва «Майстерня натхнення». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Трембак Вероніка (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Брижинській Г.Ф.

12. ХСІХV Двотуровий міжнародний багатожанровий дистанційний фестиваль-конкурс мистецтв. Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Романова Анастасія (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Божко В.О.

13. CXVIII Міжнародний двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв. Учасники – студенти коледжу:

✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (диплом за I місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Вінніковій В.Г та Мельник А.О.

14. Міжнародний двотуровий багатожанровий фестиваль-конкурс «Фестивальчик». Учасники – студенти коледжу:

✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (Гран-Прі);

Подяки висловлені викладачам коледжу Вінніковій В.Г та Мельник А.О.

15. Міжнародний конкурс образотворчого мистецтва «Talents D'Europe». Учасники – студенти коледжу:

✓ Сусла Анастасія (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Міхеєвій Л.С.

16. CXIX Двотуровий міжнародний багатожанровий дистанційний фестиваль конкурс мистецтв. Учасники – студенти коледжу:

✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Міхеєвій Л.С.

17. Міжнародний конкурс з української мови і літератури «Олімпіс – 2024». Учасники – студенти коледжу:

✓ Стеганцева Ангеліна (диплом II ступеня);

✓ Новикова Вероніка (диплом III ступеня);

✓ Петрова Валерія (диплом III ступеня); Весняна сесія».

Вдячність висловлена викладачу коледжу Живазі Н.А.

18. Міжнародний конкурс з англійської мови «Олімпіс – 2024. Весняна сесія». Учасники – студенти коледжу:

✓ Іванова Вікторія (диплом II ступеня);

✓ Петрова Валерія (диплом II ступеня);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Ніколаєнко С.О.

19. Міжнародний конкурс з математики «Олімпіс – 2024. Осіння сесія». Учасники – студенти коледжу:

✓ Ткаченко Аріна (диплом II ступеня);

✓ Антоненко Марія (диплом III ступеня);

✓ Сокіл Ніка (диплом III ступеня);

✓ Петрова Валерія (диплом III ступеня);

Вдячності висловлені викладачам коледжу Пашечко А.Є. та Кісельовій І.І.

20. Міжнародний конкурс з інформатики «Олімпіс – 2024. Весняна сесія». Учасники – студенти коледжу:

✓ Ткаченко Аріна (диплом II ступеня);

✓ Сокіл Ніка (диплом III ступеня);

✓ Стеганцева Ангеліна (диплом III ступеня);

✓ Петрова Валерія (диплом III ступеня);

✓ Калініна Анастасія (диплом III ступеня);

Вдячності висловлені викладачам коледжу Волошко І.М.,
Пашечко А.Є., Ярошенко Т.Г.

21. Міжнародний конкурс з біології і природознавства «Олімпіс – 2024. Весняна сесія». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Ткаченко Аріна (диплом І ступеня);
- ✓ Стеганцева Ангеліна (диплом II ступеня);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Холодовій Н.О.

22. Міжнародний конкурс з української мови і літератури «Олімпіс – 2024. Осіння сесія». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Бондаренко Владислава (диплом III ступеня);
- ✓ Магуріна Марія (диплом II ступеня);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Живазі Н.А.

23. Міжнародний конкурс з англійської мови «Олімпіс – 2024. Осіння сесія». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Бондаренко Владислава (диплом І ступеня);
- ✓ Коновалова Софія (диплом за І місце);
- ✓ Солнишкова Уляна (диплом І ступеня);
- ✓ Стеганцева Ангеліна (диплом III ступеня);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Ніколаєнко С.О.

24. Міжнародний конкурс з математики «Олімпіс – 2024. Осіння сесія». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Бондаренко Владислава (диплом І ступеня);
- ✓ Антоненко Марія (диплом II ступеня);
- ✓ Сокіл Ніка (диплом II ступеня);
- ✓ Ветчинкіна Поліна (диплом II ступеня);
- ✓ Магуріна Марія (диплом II ступеня);
- ✓ Солнишкова Уляна (диплом II ступеня);
- ✓ Стеганцева Ангеліна (диплом III ступеня);
- ✓ Бирченко Марина (диплом III ступеня);

Вдячності висловлені викладачам коледжу Пашечко А.Є. та
Кісельовій І.І.

25. Міжнародний конкурс з інформатики «Олімпіс – 2024. Осіння сесія». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Антоненко Марія (диплом І ступеня);
- ✓ Магуріна Марія (диплом І ступеня);
- ✓ Сокіл Ніка (диплом І ступеня);
- ✓ Бирченко Марина (диплом II ступеня);
- ✓ Бондаренко Владислава (диплом II ступеня);
- ✓ Ветчинкіна Поліна (диплом III ступеня);

Вдячності висловлені викладачам коледжу Ємельяновій О.А.,
Пашечко А.Є., Ярошенко Т.Г.

26. Міжнародний конкурс з біології і природознавства «Олімпіс – 2024. Осіння сесія». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Антоненко Марія (диплом І ступеня);
- ✓ Бондаренко Владислава (диплом І ступеня);

- ✓ Ветчинкіна Поліна (диплом I ступеня);
- ✓ Бирченко Марина (диплом I ступеня);
- ✓ Стеганцева Ангеліна (диплом I ступеня);
- ✓ Магуріна Марія (диплом II ступеня);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Холодовій Н.О.

27. VIII Міжнародна науково-практична конференція текстильних та фешн-технологій. Подяки висловлені викладачам коледжу Міхєєвій Л.С., Брижинській Г.Ф. та Дверницькі М.І.

28. II Міжнародна науково-практична конференція здобувачів вищої освіти і молодих вчених «Сучасні напрямки розвитку економіки і менеджменту в умовах VUCA-світу». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Ветчинкіна Поліна (сертифікат за участь);
- ✓ Стеганцева Ангеліна (сертифікат за участь);
- ✓ Іщенко Міла (сертифікат за участь);
- ✓ Петренко Єлизавета (сертифікат за участь);

Подяки висловлені викладачам коледжу Зерній О.В. та Татарніковій О.Ю.

29. VI Міжнародна наукова конференція здобувачів освіти «Молодь і науковий прогрес у соціально-економічному та освітньому просторі суспільства». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Денисенко Каміла (сертифікат за участь);

Подяка висловлена викладачу коледжу Дяченко Л.Б.

30. III Всеукраїнський двотуровий фестиваль-конкурс образотворчого мистецтва «Зимова Легенда». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Сицевич Валентина (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Вінніковій В.Г.

31. II Всеукраїнський двотуровий конкурс образотворчого мистецтв «Патріотична палітра». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Горлова Дар'я (диплом за I місце);
- ✓ Мосінцева Вероніка (диплом за I місце);
- ✓ Сердюкова Валерія (диплом за I місце);
- ✓ Щетініна Діана (диплом за I місце);
- ✓ Іщенко Міла (диплом за II місце);
- ✓ Петренко Єлизавета (диплом за II місце);
- ✓ Подзолкіна Софія (диплом за III місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Брижинській Г.Ф. та Мельник А.О.

32. II Всеукраїнський двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Дивограй». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Петренко Єлизавета (Гран-Прі);
- ✓ Сердюкова Валерія (Гран-Прі та диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Мельник А.О.

33. II Всеукраїнський двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Україна єдина». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (диплом за I місце);
- ✓ Петренко Єлизавета (диплом за I місце);
- ✓ Щетініна Діана (диплом за I місце);
- ✓ Берлін Артем (диплом за II місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Божко В.О. та Мельник А.О.

34. Всеукраїнський конкурс молодих дизайнерів одягу «Барви поділля». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (диплом за I місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Міхеєвій Л.С. та Брижинській Г.Ф.

35. III Всеукраїнський двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Країна Кобзаря». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Грек Аліна (диплом за I місце);
- ✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Брижинській Г.Ф. та Мельник А.О.

36. III Всеукраїнський двотуровий фестиваль-конкурс мистецтв «Велика родина моя Україна». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Продан Аліна (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Брижинській Г.Ф.

37. II Всеукраїнський фестиваль-конкурс дитячого, юнацького та молодіжного мистецтва «Uman Splash Fest». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Вуткі Марія (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Брижинській Г.Ф.

38. II Всеукраїнський благодійний фестиваль мистецтв «Добро Дій!». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Дошак Анна (Гран-Прі);
- ✓ Петренко Єлизавета (Гран-Прі);
- ✓ Сердюкова Валерія (диплом за I місце);

Подяка висловлена викладачу коледжу Мельник А.О.

39. IV Всеукраїнський двотуровий конкурс майстрів та художників «Мальовнича Україна». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Продан Аліна (диплом за I місце);
- ✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (диплом за I місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Вінніковій В.Г. та Мельник А.О.

40. IV Всеукраїнський фестиваль-конкурс мистецтв «АвангАрт». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Бондаренко Владислава (диплом за I місце);
- ✓ Коновалова Софія (диплом за I місце);
- ✓ Іщенко Міла (диплом за I місце);
- ✓ Короп Аліна (диплом за I місце);
- ✓ Продан Аліна (диплом за I місце);
- ✓ Кузнецова Анна (диплом за II місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Божко В.О., Вінніковій В.Г та Мельник А.О.

41. III Всеукраїнський двотуровий конкурс образотворчого мистецтва «Патріотична палітра». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Панкова Вероніка (диплом за I місце);
- ✓ Луговенко Анастасія (диплом за I та II місце);
- ✓ Сокіл Ніка (диплом за I та II місце);
- ✓ Сердюкова Валерія (диплом за I місце);
- ✓ Подзолкіна Софія (диплом за II місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Вінніковій В.Г , Мельник А.О. та Крупці О.Є.

42. III Всеукраїнський конкурс дитячо-юнацької творчості «Чарівна осінь». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (Гран-Прі);
- ✓ Замахєва Юлія (диплом за I місце);
- ✓ Медведєва Варвара (диплом за II місце);
- ✓ Продан Аліна (диплом за I та II місце);
- ✓ Берлін Артем (диплом за II місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Брижинській Г.Ф. та Міхеєвій Л.С.

43. Всеукраїнський героїко-патріотичний мистецький конкурс «Нескорена, незламна, нездолана». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Андрющенко Аріна (диплом за II місце);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Міхеєвой Л.С.

44. III Відкритий двотуровий конкурс-виставка вишиваного українського одягу та аксесуарів «Сакральний оберіг душі». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Калініна Анастасія (диплом за II місце);
- ✓ Діонісьєва-Македонська Дар'я (диплом за III місце);

Подяки висловлені викладачам коледжу Божко В.О., Вінніковій В.Г. та Міхеєвой Л.С.

45. Всеукраїнський конкурс «Фінанси плануй – Україну будуй!». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Назаренко Вероніка (диплом за II місце);
- ✓ Шоміна Мілана (сертифікат за участь);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Єрмоленко О.К.

46. Всеукраїнський конкурс «Фінансова грамотність». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Новикова Вероніка (сертифікат за участь);
- ✓ Корабельніков Євгеній (сертифікат за участь);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Єрмоленко О.К.

47. XXIII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На урок» з зарубіжної літератури. Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Павлова Поліна (диплом I ступеня);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Фісун О.В.

48. XXIII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На урок» з біології.

Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Давидова Марія (диплом II ступеня);
- ✓ Ноженко Маріанна (диплом III ступеня);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Кісельовій І.І.

49. XXIII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На урок» з англійської мови. Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Бучіна Вероніка (диплом I ступеня);
- ✓ Гарбуз Вероніка (диплом I ступеня);
- ✓ Коновалова Софія (диплом I ступеня);
- ✓ Навоженко Людмила (диплом II ступеня);
- ✓ Солнишкова Уляна (диплом III ступеня);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Ніколаєнко С.О.

50. XX Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На урок» з біології.

Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Крайня Вікторія (сертифікат за участь);
- ✓ Панкова Вероніка (сертифікат за участь);
- ✓ Антоненко Дар'я (сертифікат за участь);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Холодовій Н.О.

51. XXIII Всеукраїнська інтернет-олімпіада «На урок» з біології.

Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Антоненко Марія (диплом I ступеня);
- ✓ Бондаренко Владислава (диплом I ступеня);
- ✓ Давидова Марія (диплом I ступеня);
- ✓ Закора Владислава (диплом I ступеня);
- ✓ Павлова Поліна (диплом I ступеня);
- ✓ Сокіл Ніка (диплом I ступеня);
- ✓ Кулініч Анна (диплом II ступеня);
- ✓ Кузнецова Анна (диплом II ступеня);
- ✓ Барбат Марія (диплом II ступеня);
- ✓ Павлова Єлизавета (диплом II ступеня);
- ✓ Кузнецова Кіра (диплом II ступеня);
- ✓ Лагута Єва (диплом II ступеня);
- ✓ Ноженко Маріанна (диплом II ступеня);
- ✓ Коваленко Ірина (диплом II ступеня);
- ✓ Коновалова Софія (диплом III ступеня);
- ✓ Козаченко Кіра (диплом III ступеня);
- ✓ Волкова Аліса (диплом III ступеня);
- ✓ Бирченко Марина (диплом III ступеня);
- ✓ Баранова Дар'я (диплом III ступеня);
- ✓ Антоненко Дар'я (диплом III ступеня);
- ✓ Яковлева Діана (диплом III ступеня);
- ✓ Шумова Поліна (диплом III ступеня);
- ✓ Козаченко Кіра (диплом III ступеня);
- ✓ Єремєєва Анастасія (диплом III ступеня);

Вдячність висловлена викладачу коледжу Холодовій Н.О.

52. Всеукраїнська олімпіада «Вдалиий старт. Осінь - 2024».

Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Шнайдер Владислава (диплом II ступеня);
- ✓ Єлісеєва Дар'я (диплом III ступеня);
- ✓ Кузнецова Кіра (диплом III ступеня);
- ✓ Давидова Марія (сертифікат за участь);
- ✓ Ноженко Маріанна (сертифікат за участь);

Подяка висловлена викладачу коледжу Дяченко Л.Б.

53. Участь у виставці Екоарт «Перетворення». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Вуткі Марія (сертифікат за участь);
- ✓ Крєтова Єлизавєта (сертифікат за участь);
- ✓ Маслова Ольга (сертифікат за участь);

Подяка висловлена викладачу коледжу Вінніковій В.Г.

54. Всеукраїнська науково-практична конференція «Навчальна та виробничі практики в професійній освіті – запорука успішної інтеграції фахового молодшого бакалавра на ринку праці». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Ващук Анна (сертифікат за участь);
- ✓ Кулябка Ірина (сертифікат за участь);
- ✓ Вуткі Марія (сертифікат за участь);
- ✓ Медведєва Варвара (сертифікат за участь);

Подяки висловлені викладачам коледжу Вертосенко О.Ю., Волковій Н.В., Кочегаровій С.В.

55. Всеукраїнська дистанційна екологічна науково-практична конференція з міжнародною участю «Екологія. Здоров'я людини. Екологічні проблеми сучасності».

Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Алексейчук Аліна (сертифікат за участь);
- ✓ Троцька Анастасія (сертифікат за участь);
- ✓ Богомаз Олена (сертифікат за участь);

56. Всеукраїнський турнір юних біологів «NEOBIO»

Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Богомаз Олена (сертифікат за участь);

57. Всеукраїнська наукова конференція здобувачів вищої освіти та молодих учених «Екологічна безпека та раціональне природокористування». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Бідило М.О. (сертифікат за участь);

Подяка висловлена викладачу коледжу Дяченко Л.Б.

58. VI Всеукраїнська науково-практична конференція «Євроінтеграція екологічної політики України». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Денисенко Каміла (сертифікат за участь);

Подяка висловлена викладачу коледжу Дяченко Л.Б.

59. Воркшоп «Заряд зміни енергія майбутнього» у рамках програми FXB Climate Advocates. Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Спірічева Катерина (сертифікат за участь);
- ✓ Денисенко Каміла (сертифікат за участь);
- ✓ Тесленко Кирило (сертифікат за участь);
- ✓ Зіборова Анастасія (сертифікат за участь);
- ✓ Шовкопляс Наталія (сертифікат за участь);
- ✓ Ярмоменко Володимир (сертифікат за участь);

Подяка висловлена викладачу коледжу Дяченко Л.Б.

60. Харківський фаховий коледж технологій та дизайну, флешмоб, присвячений роковинам видатного поета «Єднаємо душі словом Кобзаря». Учасники – студенти коледжу:

- ✓ Богомаз Олена (диплом I ступеня);
- ✓ Волкова Аліса (диплом I ступеня);
- ✓ Яковенко Поліна (диплом II ступеня);
- ✓ Єлісєєва Дар'я (диплом III ступеня);

Директор Харківського фахового
коледжу технологій та дизайну



Олена ЄМЕЛЬЯНОВА